
l

I
1
I

il
I'
lLl

ilr

JmnnÍ, rejstiík

Těmohlídek Rudolf |59' 290-292
Téver Felix 292-294
Thám Karel Ignác (1763-1816) 295
Thám Václag t3I' 294-296
Theer Otakar 153, 199, 206, 293, 294,

296-298,327
Thomayer Josef (1853-1927) ll4,

tl6,226
Thun František Antonín (1847-1916)

9
TilleVáclav (L867_|937) 7' 320
Tilsch Emanuel (L866-L9L2) 299
Tilschogá Anna Maria 298-302
Tolstoi Lev Nikolaievič (l828-l9r0)

189
Toman Karel 198' 199' 221,250'269,

302-306
Tomek Václav Vladivoj (l8r8-l905)

327
Tomíček Jan Slavomír (1806-1866)

L64
Tráger Josef (1904-197l) 320
Tmven B. (1882 nebo 1890-1969) 162
Tfebickf Jan (1870-r9,U) 170
Tiebízskf viz Beneš TŤebízskf
T ma Karel 307
Tupf Karel Bugen viz Jablonskf
Turgeněv Ivan Sergejevič (1818-1883)

293
TylŤoseÍ Kajet n 6,84'87, ll0' l11'

L3l, 136, L44, 155, 164, 176, 177,
18í' 218' 229' 230' 232, 27|' 286'
307-314

Tyrš Miroslav (1832-1884) l00

Uher Josef 314-315
Ungar Karel Rafael (1743-1807) 5l

Vacek-Kameniclcf František Jaroslav
(1806-1869) 47

Václavek Bediich (L897 -L943) |59'200
Vanfura Antonín viz Mahen
Vančura Vladislav (189l-1942) |37'

158
Vašek Antonín (1829-1880) 24, 77
Vašek Vlaďmír viz Bezruč
Vavák František Jan (1741-1818) 222
Vergilius Maro Publius (70-19 pi. n.

r.) 223

344

Verhaeren Emile (1855-1916) 100
Verlaine Paul (1844-f896) 100
Vigny Alfred (I797-L863) 325
Vildrac Charles (1882-f97f) 148
Vilímek Josef Richard (1835-1911)

141
Villon Frangois (1431 ? - po r. 1463)

66, L59
VinaŤiclcf Karel Alois (1803-1869)

r25
Vlčeh Jaroslav 77' 316-318
Vlček Václav (1839-1908) |34, |43,

278
Vodák JindÍich L46, |68, 267, 31 8-320
Vojan Eduard (1853-1920) 54,153,

320
Voltaire (F. M. Arouet) (L694-I778)

86, 88, 158
Vorel Jan (1869-L925) 146
Vrbová Amálie viz Sumín
Vrchli@! Jarosl.ats 6, 30, 92, LOO,

114, 130, lM, L45, L46, I5l, 152,
157, 167, L70, L7l, 198, 216,2L7,
238, 242, 267, 273, 2gg, 290,
321-327,33t,334

Vagner Richard (f 813-f 883) 108
Washington George (L732-L799) 307
Vatteau Antoine (1684-1721) 224
!7eber Carl Maria (1786-1826) 286
Veiner Richard (f884-f937) 107
Vhitman Vah (1819-1892) I28,325
Vilde Oscar (1856-1900) l3r
Winter Zihmmd LL6, 226, 327-330
Wolker Jirí (1900-1924) |48, 269'

281

Zákcejs František (1839-1907) l44
Zapletalová viz Benešová
Zápotockf Laďslav (1852-1916) 2|2
Zaviel František (1879-1915) 54
Zeman Antonín viz Stašek
Zqter Julius 6, 92, 128, 199, 238, 242,

292,293,294, 330334
Ziegler Josef Liboslav (L782-L846)

216,2L7'
Zola Emile (18,rc-f 902) 144,l8l,274
ZÓllner Filip 27I
Zoula Norbert (1854-f886) 213

vĚCNÝ REJsTŘÍK



u7
(Soupis literárních děl' sbírek' edicí' časopisri a novin; uměleck$ch seskupení,
generací, směrrl a kulturních institucí.)

A porta inferi 57
Ad hoc! 37
Adamité 38
Adamova svatba 105
AcherÓn r40
Akademickf čtenáiskf spolek 72
Akord života 24l
Aleluja 289
Alma mater 301
Almanach českého studentstva 28o
Almanach dramatickfch děl (Klicpera)

r32
Almanach na rok 1914 65, 199,297
Almanach secese 199, 221
Almanachy A. J. Puchmajera (vyd.

J. Vlček) 3l8
Americké obrázky 237
Americké verše z doby válečné |63
Analfza 267,270
Anarchistická revue l99
Anděl 38
Anděl strážce r98
Andělská sonáta |79
Anebo 58
Anekdoty 3L5
AnemÓnky 92
AnjelsM hora t76
Anna Potocká 238
Anně L96
Anti-Gide neboli optimismus bez po-

věr a iluzí 204
Antika a kŤesťanství |73
Antologie ruské lyriky (PokornÝ) 2|5
Antonírr Vondrejc 35
Apostrofy hrdé a vášnivé 200
Apoštolové Ll|
Arabesky (Neruda) 194
Arabesky a kresby (Herites) 9l
Artur a Leontlfna 94
Atala aneb.., 123
Athenaeum 77,10813L6
Ať žiie život! 204
Babička l8l '  l86' l89l l90

Bahnitá luka |79
Baiazzo 280
Bájky (Langer) l54
Bajky (SuchÝ) 252
Bájky Bidpajovy |29
Bajky velkfch 144
Balada dětská 95
Balada horská L97
Balada o svatbě v Kanaán |9?
Balada o ženě vražednici 55
Balada tŤíkrálová 197
Balada zimní L97
Balady (Mahen) 159
Balady a rornance 197
Bďady duše 242
BankrotáÍ 3L2
Bar Kochba 323
Barbďi L7L
Baron Goertz 29
BartoĎ 105
Básně (Čecb) 38
Básně (Heyduk) 95
Básně (Chmelenskf) 110
Básně (JablonskÝ) 1L2,lL3
Básně (J. J. Kolár) L37
Básně (Jan Kollár) 138' 139
Básně (Marek) |76
Básně (Sabina) 234
Básně (Sládek) 237
Básně (Sušil) 254
Básně (Svoboda) 261
Básně (Šrámek) 283
Básně v ieči vázané 294,295
Básnícké profily francouzské 325
Básnické spisy Adolfa Heyduka 97
Básníkovo iaro 245
Bavlnkovy ženy a jiné povídky r80
Bedra 179
BedŤich Smetana'.. (HostinskÝ) 108
BedŤich Smetana (Kreičí) L47
Berounské koláče 286
Besedy Času 2|'90,299
Besedy lidu 78



A7
(Soupis literárních děl, sbírek, edicí' časopisri a novin; uměleckfch seskupení,
generací, směr a kulturních instiruci')

A porta inferi 57
Ad hoc! 37
Adamité 38
Adamova svatba 105
AcherÓn r40
Akademick1f čtenáiskf spolek 72
Akord života 24|
Aleluja 289
AIma mater 301
Almanach českého studentstva 280
Almanach dramatickfch děl (Klicpera)

L32
Almanach na rok l9l4 65, L99,297
Almanach secese L99, 22L
Almanachy A. J. Puchmajera (vyd.

J. Vlček) 318
Americké obrázky 237
Americké verše z doby válečné |63
Analfza 267,270
Anarchistická revue r99
Anděl 38
Anděl strážce 198
AndělsM sonáta |79
Anebo 58
Anekdoty 3L5
AnemÓnky 92
AnielsM hora 176
Anna PotocM 238
Anně 196
AntiGide neboli optimismus bez po-

věr a iluzí 204
Antika a kŤesťanství L73
Antologie ruské lyriky GokornÝ) 2|5
Antonín Vondrejc 35
Apostroff hrdé a vášnivé 200
Apoštolové |7|
Arabesky (Neruda) 194
Arabesky a kresby (Herites) 9l
Artur a Leontlina 94
Atala aneb... 723
Athenaeum 7?,108,316
Ať žiie život! 204
Babička 18l, 186, l89' 190

Bahnitá luka L79
Bajazzo 280
Bájky (Langer) 154
Baiky (Suchf) 252
Báiky Bidpaiovy |29
Bajky velkfch 144
Balada dětská 95
Balada horská |97
Balada o svatbě v Kanaán |97
Balada o ženě vražednici 55
Balada tňíkrálová I97
Balada zimní 197
Balady (Mahen) 159
Balady a romance 197
Balady duše 242
BankrotáÍ 3l2
Bar Kochba 323
Barbďi L7L
Baron Goertz 29
BartoĎ 105
Básně (Čecb) 38
Básně (Heyduk) 95
Básně (Chmelenskf) 110
Básně (Jablonskf) L|2'L|3
Básně (J. l. Kolár) |37
Básně (Jan Kollár) 138' l39
Básně (Marek) 176
Básně (Sabina) 234
Básně (Sládek) 237
Básně (SušiI) 254
Básně (Svoboda) 261
Básně (Šrámek) 283
Básně v ieči vázané 294'295
Básnické profily francouzské 325
Básnické spisy Adolfa Heyduka 97
Básníkovo iaro 245
Bavlnkovy Ženy a jiné povídky 180
Bedra I79
Bediich Smetana'.. (HostinskÝ) r08
BedŤich Smetana (Kreičí) L47
Berounské koláče 286
Besedy Času 2|,90,299
Besedy lidu 78



Věcnll rejstžik

Běsové l49' l5o
Bez rtázvw 169
Bezbožné povídky |57
Bezednf rok 203
Bible kralická I25
Bílá hora (Dvoňák) 55,56
BílÝ štít l49
Bitva bělohorská 255
Bitva u Lučence |20
Blaho v zahradě kvetoucích br oskvi 332
Blaník (Kticpera) |33
Blaník (KrásnohorsM) |44
Blázinec v prvním poschodí 272
BlbÝ JÓna |94
Blednoucí obrázky 92
Blouznění 233
Blouznivci našich hor 247
Bludďi 20
Bluďčka |52, t53 

'

Bludné duše 20
Bohatfr Muromec 44
BglrtnnsgkJtrukopis 154
BÓhmerwaldskizzen |34
Boje o zítŤek ?'269
Boris Godunov 145
Boubín 105
Bouda viz Mastenské divadlo
Borrcbarcn 272
Bouňe (Čech) 38
Bozi a lidé 323
Boží bojovníci (Machar) I7O
Boží bojovníci (Šotc) 28o
BožsM komeďe 276
Bragodža a jiné válečné vzpomínky

204
Braniboňi v- ČecMch (Sabina) 234
BraniboŤi v Čechách (Tyl) 3r0
Bratránci 3|5
Bratrství l75
Bratrstvo 720
BratŤi (Klicpera) l32
BratŤi (Mácha) 165
Bratňi (Vrchlickf) 326
Brevíň moderního člověka 323
Broučcí l25
BŤeněk Švihovskj' 31l
Bíetislav a Jitka aneb. '. 2g5
Bietislav První, česk;i Achitles, aneb. . .

286

348
Budoucí vlasť L64
Budoucnost 212
Burlesky(Herrrnann) 94
BuŤiči 284
Byl darebákem 194
Bj'vati Čechové... 47

Cesta do Arábie |43
Cesta do hor a jiné povídky 77
Cesta do ltálie (Polák) 2t7
Cesta krásy 22|
Cestopis... do Horní ltáIie (Kollár)

140
Cestou 320
Cestou kŤížovou 14, 15
Cestující společnosti herecké 3|1
Cesty veŤejného mínění l15
Cigánské melodie 95
cikáni 167
Cikánova píšťalka 47
Cimbál a husle 96
Cís. král' pražské noviny viz Pražské

noviny
civilismus 199
Co ie tŤeba opravit v Ungarově vydá-

n í . . .  5 l
Co minulo a nevrátí se vic 24?
Co piinesla léta LM
Co sní v haluzích 325
Co tkví v koňenech 325
Co zní v koruně 325
Co život opomíií 275
Confiteor 168
Confiteor I-III f69
CypŤiše 2|4

Čaroděinice Megera l43
Čarostňelec (loutková fua) l4l
Čarostňelec (!7eber) 28á
Čarovná zahrada 324
Čas (Herben) 25' 89' 90J 167' 168,

172,318
Čas (Krása)  t | | '  |g| ,255
Časopis Českého muzeum (Časopis

Společnosti vlastenského muzeum
v Čechách, Muzejník, muzejní časo.

_* 
p i s ) .  51 ,  l l 0 ,185,  2I2 ,265

Lasopls pro katolické duchovenstvo
42

349
Čech (Mácha) L64
Čech a Němec 286
Čechoslav |54
Čechoslovan 79
Čechúv piíchod 333
Čechy krásné, Čechy mé. ' . 47
Čekanky 26l
Čerkes 39
Černá divizna 259
Černá hodinka 116
Černá Hora 104
Černá pole |79
Černí myslivci 264
Černohorské povídky 104
Černf a bílf 240
Čern Lohengrin 293
ČernÝ PetŤiček 257'258'260
Černf prapor 74
Čertova stěna L44
Červánky svobody 25I
Červen (časopis) 200, 28l
Červen (Šrámek) 285
Červenec L47
Česká akademie pro vědy, slovesnost

a umění |30'32L
Česká expeďce |42'|43
ČeskÁ kuttura 267
ČesM literatura na rok 1779 5l
Česká Meluzína l33
Česká moderna ,I, 8, |45' L47, L67'

t70, L71, L72, 182,262
Česká poiekaďa (Čelakovskf) 43
Česká prozÓdie @obrovskf) 51
ČesM revue 64'296,303
Česká společnost (Neruda) l92
Česká stráž 151' 318
Česká světsM písei lidová 109
ČesM Tbalia 267
Česká včela 42, 84' 85' l10' 286
České amazonky. .. L43
České balady a romance a jiné básně

(KlášterskÝ) 130
České granáty 3o9
České kraiiny 325
České krakováčky l54
České kritiky 221
České lesy |54
České muzeum viz Národní muzeum
České národní duchovní písně 43

Věcn rejstiík

České národní písně (Rittersberk) 43
České pohádky (Erben) 63
České prostonárodní obyčeje a písně

(Langer) 155
České stovo 78,3|8,319
České verše 196
České znělky (Selské písně a...) 236
České zpěvy 201
Československácesta 2a4
Československé noviny 318
Čestmír 3l2
Čeští spisovatelé 19. století 5
Čeští spisovatelé z pielomu |9. a 20,

století 5
Čimčirínek a chlapci 292
Člen bratrstva 236
Člověk 23'27L'30|
Črty, povidky a humoresky z cest 79
Čtyii knihy sonetri 169
Čtyiicet let s Al. firáskem |73
Čurila Ptenkovič 44

D (divaďo E. F. Buriana) |o7, 320
Ďábel frajtrem 150
Ďábel na skŤipci 10
Dagmar 39
Dalibor (čas.) 108
Dďimilova kronika 76
David 251
David a Jonathan 2I8
Dcera Otakarova lll
Dcerka 76
Dceruška Jairova 37
Dceňina kletba 6|' 63
Dědicové 300
Děďcové Bílé hory 74
Dědictví cyrilometodějské 254
Dědicwí po panu Šďrantovi 79
Dědicwí Tantalovo 323
Dědova mísa 196
Dědovy vrásky 28o
Dědrlv odkaz 96
Dějepis literatury českoslovanské (Sa-

bina) 233
Děiinné charaktery 30,l
Děiiny české literatury CVlček) 3|7
Děiiny české ňeči a literatury (Dobrov-

skÝ) 51
Dějiny české slovesnosti (Palackj) 211

I



Věca rejstťík

Běsové l49, l50
Bez názvll, 169
Bezbožné povídky |57
Bezednf rok 203
Bible kralicM I25
Bílá hora (Dvoiák) 55,56
BflÝ štít 149
Bitva bělohorsld 255
Bitva u Lučence |2o
Blaho v zahradě kvetoucích br oskví 332
Blaník (Klicpera) |33
Blaník (KrásnohorsM) |44
Blázinec v prvním poschodí 272
Blbf JÓna |94
Blednoucí obrázky 92
Blouznění 233
Blolrznivci našich hor 247
Bludďi 20
Bluďčka l52, I53
Bludné duše 20
BoharÍr Muromec 44
Bohdaneckf rukopis 154
BÓhmervaldskizzen l34
Boje o átŤek 7,269
Boris Godunov L45
Boubín l05
Bouda viz Vlastenské divadlo
Boucharon 272
Bouie (Gch) 38
Bozt a|idé 323
Boží bojovníci (Machar) r70
Boží bojovrríci (Šolc) 28o
Božská komeďe 276
Bragodá a jiné válečné vzpomínky

204
BraniboŤi v.- Čechách (Sabina) 234
BranilgŤi v ČecMch (Tyl) 3lo
Bratránci 3I5
BratrstvÍ I?5
Bratrstvo 120
Bratii (Klicpera) 132
BratŤi (Mácha) 165
Bratii (Vrchlickf) 326
BrevíŤ moderního člověka 323
Broučci l25
Bieněk Švihovsk;i 3t1
BŤetislav a Jitka aneb... 2g5
BŤetislav První, česk1i Achilles, aneb...

286

348
Budoucí vlasť 164
Budoucnost 212
Burlesky (Herrmann) q4
BuÍiči 284
Byl darebákem l94
Bj'vali Čechové.. . 47

Cesta do Arábie |43
Cesta do hor a jiné povídky 71
Cesta do ltáIie (Polák) 2|7
Cesta krásy 22|
Cestopis... do Horní ltálie (Kollár)

t40
Cestou 320
Cestou kŤížovou 14, 15
Cestující společnosti herecké 311
Cesty veŤejného mínění l15
Cigánské melodie 95
Cil ni L67
Cikánova pišťalka 47
Cimbál a husle 96
Cís. král. pražské noviny viz Pražské

noviny
civilismus 199
Co je tfeba opravit v Ungarově vydá-

n i . . . 5 l
Co mirrulo a nevrátí se víc 247
Co pŤinesla léta |M
Co sní v haluzich 325
Co tkví v koĚenech 325
Co zní v koruně 325
Co Život opomíjí 2t5
Confiteor 168
Confiteor I-III f69
CypŤiše 2|4

Čarodějnice Megera t43
ČarostŤelec (loutková hra) l4l
ČarostŤelec(!7eber) 28á
Čarovná zahrada 324
Čas (Herben) 25' 89,90, 167' 168'

t72 ,318
Čas (Krása) 77|' |g|,255
Časopis Českého muzeum (Časopis

Společnosti vlastenského muzeu]n
v Čechách' Muzeiník, muzejní časo.

, -  
p i s ) .  5 t ,  l l 0 ,  185,  2I2 ,265

Uasopls pro katolické duchovenstvo
+:

349
Čech (Mácha) 164
Čech a Němec 286
Čechoslav |54
Čechoslovan 79
Čechriv pŤíchod 333
Čechy krásné, Čechy mé... 47
Čekanky 26|
Čerkes 39
Černá divizna 259
Černá hodinka 116
Černá Hora l04
Černá pole L79
Černí myslivci 264
Černohorské povídky 104
Černf a bílf 240
Černf Lohengrin 293
Černf Petňíček 257' 258'260
Čern1f prapor 74
Čertova stěna L44
Červánky svobody 25L
Červen (časopis) 200,28L
Červen (Šrámek) 285
Červenec L47
ČesM akademie pro vědy, slovesnost

a umění L30'32L
Česká expedice |42' L43
Česká kultura 267
ČesM literatura na rok 1779 5l
Česká Meluzína 133
Česká moderna 7' 8' L45' |47, |67'

170, L7L, r72, L82,262
Česká poÍekaďa (Čelakovskf) 43
ČesM prozÓdie @obrovskÝ) 5l
ČesM revue 64,296,303
Česká společnost (Neruda) |92
Česká stráž l5l' 3l8
Česká světsM píseů lidová 109
Česká Thalia 267
Česká včela 42, 84, 85' l10' 286
České amazonky... L43
České balady a romance a iiné básně

(KlášterskÍ) 130
České granáty 309
České kraiiny 325
České krakováčky |54
České kritiky 22|
České lesy L54
České muzeum viz Národní muzeum
České národni duchovní písně 43

Věmll rejstžíh

České národní písně (Rittersberk) 43
České pohádky (Erben) 63
České prostonárodní obyčeie a písně

(Langer) L55
České slovo 78,3l8,3|9
České verše 196
České znělky (Setské písně a...) 236
České zpěvy 20I
Československácesta 2a4
Československé noviny 3r8
Čestmír 3L2
Čeští spisovatelé 19. století 5
Čeští spisovatelé z pŤelomu |9' a 2o.

století 5
Čimčirínek a chlapci 292
Člen bratrstva 236
Člověk 23,2?L,30l
Črty, povídky a humoresky z cest 79
ČtyŤi knihy sonetri 169
Čtyiicet let s Al. Jiráskem |73
Čurila Plenkovič 44

D (divaďo B. F. Buriana) |07, 320
Ďábel fraitrem r50
Ďábel na skiipci 10
Dagmar 39
Dďibor (čas.) 108
Dalimilova kronika 76
David 25I
David a Jonathan 218
Dcera Otakarova lll
Dcerka 76
Dceruška Jairova 37
Dceiina kletba 61,63
Dědicové 300
Dědicové Bílé hory 74
Dědictví cyrilometodějské 254
Děďcwí po panu Šafránkovi 79
Dědicwí Taltalovo 323
Dědova mísa L96
Dědovy vrásky 280
Dědrlv odkaz 96
Děiepis literatury českoslovanské (Sa-

bina) 233
Dě|inné charaktery 307
Děiiny české literatury 0[lček) 3|7
Dě|iny české Ťeči a literatury (Dobrov-

skÝ) 5|
Děiiny české slovesnosti (PalachÍ) 2lL



Věcntl rejstťik

Děiiny lásky 204
Deiiny literatrlry slovenskei $lček)

) L  I

Děiiny Národního divadla..'. (Šubert)
289

Dějiny národu českého v Čechách
i v Moravě L8'2|o,2I|,

Děiiny iemesel a obchodu.'. 328
Děiiny slovanského jazyka a literatury...

(Šafaíík) 266
Dějiny ženy 204
Dejte mi čamaru 737
dekadence 57, 100, 126, 146, 199,

222,3O4,314
dekadentní hnl1á viz dekadence
Dekret kutnohorsklf 310
Dělnické listy l73' 2l2
Demánová 292
Demokraticlcá literatura 233
Den 291
Den v Kocourkově 154
Deset iet mladé literatury I47
Deset životri L75
Děti (Sokol) 240
Děti (Téver) 293
Děti čistého živého 207
Děti soumraku 253
Dětskf ráj 264
Dětství a jiné povídky 3|5
Detvan 316
Devátá vlna 58
Děvín l02' L03
Dezertér 161
Dialektologickf slovník moravskf 16
Dialektologie moravská 16
Die Zeit 168
Dioklecián 171
Díté 27I
Dítě z ulice 280
Divá Bára 189
Divadelní vlak 272
Divadlo (Neruda) 192
Divadlo Klicperovo 132
Dívčí boi u Prahy 295
Divokf zvuk 196
Divotvornf klobouk L33
Divousové 259
Diže 160
Dlouhf, Širok a Bystrozrak 63

350
Dnešní otázka mravní 146
Dni a noci 324
Do světa širého 4a
Do tŤetího a čtvrtého pokolení 90
Do tŤí hlasli l19
Dobré duše l80
Dobrodruzi 29
Dobrodružstvíodvahy 244
Dobroslav 217
Dobrověda t29
Dobrf člověk 189
Dobr voiák Švejk píed válkou a iiné

podivné historky 81
Dojmy a rozmary 152,324,325
Dojmy z piírody a společnosti 275
Doktor Faust (HněvkovskÝ) l03
Doktor Faust (loutková hra) 14|
Doktor Kazisvět 195
Doma 226
Domy 58
Don Juan (Gellner) 70
Don Juan (Mozart-Štěpánek) 286
Don Pablo, Don Pedro a Věra LuM.

šová 22
Don Šain (loutková hra) |4L
Dopisy J. Vrchlického se S. Poďip-

skou 321
Dozvuky 249
Drahomíra(Vrchlíckf) 326
Drahomíra a jeií synové (Tyl) 3I3
Drama ětyŤ chudfch stěn 288
Dramatické spisy (Klicpera) 132
Drašar 208
Dráteník 1l0
Drobečci a drobečky 24o
Drobné klepy |92
Drobď lidé 94
Drobová polévka 206
Drsná láska 245
Druhf bŤeh 99
Druhj květ 4l
družina Čelakovského 47,|54
družina míjová viz májovci
druŽina Puchmajerova (puchmajerov-

ci) IO2,103,222"223
družina Thámova 294'295
Dievorubec 97
Dievoryty staré i nové 270
Dudák |02

351
Duha 159
Duch a krev 148
Duch a svět 323
Duch Národních novin 85
Duchovnlfkomunismus 231
D m U tonoucí hvězdy 332
Dumky (Pfleger) 2I4
Dunaj 139
Duše a dílo 7'269
Duše a slovo 66
Duše továrny 273
Dva hrobníci 25
Dva mezi ostatními 29].
Dvě dědiny 26
Dvě knihy veršri (Sládek) 239
Dvě novely (Sumín) 253
Dvě povídky (Macek) |57
Dvě povídky veršem (SuchÝ) 251
Dvoií dv r 119
Dvoií láska 274
Dvojí probuzení 257
Dfmka 229

Ě morta 324
Eduard Vojan (Vodák) 320
Ejhle, člověk (Šrámek) 284
Eklogy a písně 324
El Christo de la Luz 333
Elbasan 204
Elegické hiíčky |96
Emigrant IzL
EmisaŤi 105
Enciány z Popa Ivana 204
Encyklopedické vzpomínky |29
Endymion 127
Epické básně (Klášterskf) 130
Epigramy 1845 (Havlíček) 86
Epištoly kutnohorské 85J 88
Epizody(Vrchlickf) 32?
Epos a drama (Hostinskf) lO9
Era Kubánkova 272
Eskymo ! elzl 292
Eva (Foerster) 220
Evropa 38
Evžen oněgin 18
Experiment 37

Fabrika v Postupově 2I8
Faěthon L53'298

Věcn!, rejstťik

Falkenštejn 98
Fany 300
Farská panička 14, 15
Farské historky 14
Faust 66
Fejetony (Neruda) 192
Ferina Lišák L29
Fialky 224
Fialov hrom 80
Fiďovačka aneb Žádn! hněv a žádná

načka 3L|' 3l2
Figurky (Neruda) L94
Filozofie a literatura L46
Filozofie básnické skladby 10
Filozofská historie ||7'2|9
F. L. věk |19' 142,219
FormuláÍ na romány l8
Frajtr Kalina 74
Franc L94
Francesca di Rimini 195
Francesco Farniente 70
Francouzská revoluce (Neumann)

204
Francouzšti autoŤi a jiné studie- 221
Frantft a Bartoí 105
Frantina 259
Fresky a gobelíny 323
Friedrich Nietzsche (Fischer) 65
Fronta 107

Galérie karikatur 81
Ganymédes 127
Gazdina roba 219,220
Gazely 280
Generace (Mahen) 161
generace anarchistick1fch buŤičti viz

generace z počátku století
generace České moderny viz generaee

90. let
generace 90. let 29, 129, 144, 145,

146, 147, 167, 1gl, 220,221,247,
262, 267 , 273, 275, 277, 319

generace 20. let 20O,269,28I
generace lumírovská viz lumírovci
generace májová viz májovci
generace romantická 43, |55'286
geneÍace ruchovská viz ruchovci
generace Tyla a Máchy viz generace

romantická



Věcnll rejstžik

Děiiny lásky 204
Deiiny literatrily slovenskei fllček)

) L t

Děiiny Národního divadla.',' (Šubert)
289

Dějiny národu českého v Čechách
i v Moravě L8,2|0' 2||,

Děiiny Íemesel a obchodu... 328
Dějiny slovanského Iazyka a literatury...

(Šafaňík) 266
Dě|iny ženy 204
Deite mi čamaru 137
dekadence 57, 100, 126, 146, 199,

222,304,314
dekadentní hnuf viz dekadence
Dekret kutnokorsklf 310
Dělnické listy L73' 2|2
Demánová 292
Demokratická literatura 233
Den 29I
Den v Kocourkově l54
Deset iet mtadé literatury |47
Deset životri |75
Děti (Sokol) 24o
Děti (Téver) 293
Děti čistého živého 207
Děti soumraku ?,53
Dětskf ráj 264
Dětství a jiné povídky 315
Detvan 316
DevátÁ vlna 58
Děvín |02, |o3
Dezertér 161
Dialektologickf slovník moravskf 16
Dialektologie moravsM 16
Die Zeit f68
Dioklecián |7l
Dítě 271
Dítě z ulice 28o
Divá Bára l89
Divadelní vlak 272
Divadlo (Neruda) 192
Divadlo Klicperovo 132
Dívčí boj u Prahy 295
Divokf zvuk 196
Divotvornf klobouk 733
Divousové 259
Diže 160
Dlouhj', Širok a Bystrozrak1f 63

350
Dnešní otázka mravní 746
Dni a noci 324
I)o světa širého 40
Do tňetího a čtvrtého pokolení 90
Do tií hlas 119
Dobré duše r80
Dobrodruzi 29
Dobrodružstvíodvahy 244
Dobroslav 2I7
f)obrověda L29
Dobrf člověk 189
Dobrf voják Švejk pŤed válkou a jiné

podivné historky 81
Dojmy a rozmary 152,324,325
Dojmy z piírody a společnosti 275
Doktor Faust (HněvkovskÝ) l03
Doktor Faust (loutková hra) L4|
Doktor Kazisvět 195
Doma 226
Domy 58
Don Juan (Gellner) 70
Don Juan (Mozart-Štěpánek) 286
Don Pablo, Don Pedro a Věra Luká-

šová 22
Don Šajn 0outková hra) 14l
Dopisy I. Vrchlického se S. Poďip-

skou 321
Dozvuky 249
Drahomíra (VrchlickÝ) 326
Drahomíra a ieií synové (Tyl) 3|3
Drama čtyň chudfch stěn 288
Dramatické spisy (Klicpera) 132
Drašar 2o8
Dráteník l10
Drobečci a drobečky 240
Drobné klepy L92
Drobní lidé 94
Drobová polévka 206
Drsná láska 245
Druhf bieh 99
DruhÍ květ 4|
družina Čelakovského 47, |54
družina mÁjová viz máiovci
družina Puchmajerova (puchmajerov-

ci) 102,103,222,223
družina TMmova 294,295
DŤevorubec 97
Díevoryty staré i nové 270
Dudák Loz

351
Duha 159
Duch a krev 148
Duch a svět 323
Duch Národních novin 85
Duchovnlikomunismus 23L
Dttm U tonoucí bvězdy 332
Dumky (Pfleger) 214
Dunaj I39
Duše a dílo 7, 269
Duše a slovo 66
Duše továrny 273
Dva hrobníci 25
Dva mezi ostatními 29L
Dvě dědiny 26
Dvě knihy veršri (Sládek) 239
Dvě novely (Sumín) 253
Dvě povídky (Macek) |57
Dvě povídky veršem (SuchÝ) 25|
Dvojí dvur l19
Dvoií láska 274
Dvoií probuzení 257
Dfmka 229

Ě morta 324
Eduard Vojan Qodák) 320
Ejhle, človék (Šrámek) 284
Eklogy a písně 324
El Christo de la Luz 333
Elbasan 204
Elegické hiíčky |96
Emigrant I2I
EmisaŤi 105
Enciány z Popa Ivana 204
Encyklopedické vzpomínky |29
Endymion 127
Epické básně (Klášterskf) 130
ppigramy 1845 (Havlíček) 86
Epištolykutnohorské 85, 88
Epizody(Vrchlickf) 323
Epos a drama (Hostinskf) 109
Éra Kubánkova 272
Eskymo Welzl 292
Eva (Foerster) 220
Evropa 38
Evžen oněgin l8
Experiment 37

Fabrika v Postupově 2L8
Faěthon 153'298

Věm!, rejstii'k

Falkenštein 98
Fany 300
Farská panička 14' 15
Farské historky |4
Faust 66
Fejetony Q.{eruda) 192
Ferina Lišá,k |29
Fialky 224
Fiďov1f hrom 80
Fiďovačka aneb Žádng hněv a Žádná

rvačka 3L|'3I2
Figurky (Neruda) I94
Filozofie a literatura 146
Filozofie básnické skladby l0
Filozofská historie LL7'2|9
F .  L .  věk  | I9 'L42 '2|9
FormuláÍ na romány 18
Frajtr Kalina 74
Franc L94
Francesca di Rimini L95
Francesco Farniente 70
Francouzská revoluce (Neumann)

204
Francouzští autoŤi a jiné studie 221
Frantík a Bartoř l05
Frantina 259
Fresky a gobelíny 323
Friedrich Nietzsche (Fischer) 65
Fronta 107

Galérie karikatur 8l
Ganymédes |27
Gazdina roba 2L9,220
Gazely 280
Generace (Mahen) l6f
generace anarchistick1fch buŤičťr viz

generace z počátku století
generace České moderny viz generace

90. let
generace 90. let 29, 129, 144, 145"

L46, L47, 167, l8l, 220,221,241,
262, 267 , 273, 275, 277, 319

generace 20. let 2O0r269,281
generace lumírovská viz lumírovci
generace májová viz májovci
generace fomantická 43' |55'286
generace ruchovská viz ruchovci
generace Tyla a Máchy viz generace

romantická



Věcnj teistťk

generace z počátku stoletá 6' 7' L59'
162,28L,302,304

Genesis 38
Giuseppe Moro 58
Goar 74
Golgata (Machar) 171
Golgota (fheer) 297
Gompači a Komurasaki 332
GoticM duše l27

Had L79
Had a jiné povídky 178
Hadrián z Římsrl |33
Hagenbek 285
I{áie, kde se taléi 297
Haldy 299,301'302
Halouzky 206
HendŽlr 39
Hanuman 41
Hastrman L94
HavíŤská 282
Heine (Fischer) 65
Heinrich von Kleist a ieho dílo (Fi

scher) 65
Helénské motiw 323
Hérakles 65
Hercegovina 160
Herkules (lout&ová bra) L4|
Herman a Dorota L23
}lilarion- 323
Hippodamie 326
Historie literatury české (JuneÍnaan)

t24,208
Hlas l1l '  191
Hlas iednoty katolické 254
Hlas národa 33,|5|,326
Hlas ticha 306
Hlasy 65
Hlasy v poušti 324
tlloupf Honza (Quis) 225
Hody divfch žen 3l2
Hoch s lukem L49
lloloubek (Baar) 15
Holoubek (Brben) 6L,63
Honza Kolobnát z Pielouče 295
Horkého t]'den|k l07
Horlič 138
Hory, doly a lesy 209
Horymírrlv skok L76

3s2
Hofe z lásky 300
Hoiec a srdečník 96
Hoiká jÁdra 324
Host 65
Hostišov 90
Hovor listí 4|
Hraběnce *** na památku |55
Hrad smrti 49
Hranice vzp|á|a... 3o7
Hranolem kŤišťálu 210
Hrdinné a bezpomocné dětství 264
Hrdinové touby 289
Hrobník 230'234
Hrst ironie a satiry 209
Hrst květrl z rriznfch sezÓn 20L
Hrstka věrnfch 25L
Hibitovní kvítí l95' 196
HŤíšnice aiinÁ pt6za 300
Hubička (Krásnohorská) l44
Hubička (Světlá) 259
Hučí jez o jiné prÓzy 59
Hučír 27
Hudba prameorl 32
Hudba v duši |52,324,325
Hudební listy 108
Humoreska 37
Humoristické listy 78, 93' I99' 225'

249
Husa na provázku 161
Husita na Baltu 38
Husité 54,55
Hymny clrkevní 254

Chamradina 274
Chci žíti 274
Childe Haroldova pouť |45
Chimérické vfpravy I28
Chlapci 22
Chléb a sul L49
Chodská LM
Chodské písně (Klášterskf) r30
Chodské povídky a poMdky 16
Chrám gnídskf 224
ChristoforoColombo 250
Chudas 78
Chudé děvče a bohatf synek 3l0
Chuď lidé 188' 189
ChudÝ keiklíf 3L2
Chyže pod borami l88

353
Idea státu rakouského 2Lo
idealismus viz realismus ideální
Ikaros 4L
Ilia Volžanín 45
impresionismus 59, 182, lB4, 2g5,

29L
Impresionisté a ironikové |28
In memoriam R. S. 263
l'Indépendence Tchěque 25, |68
Index 159
Inkognito 108
Internacionála r58
Inultus 333
Inzerát (Sabina) 234
Irena 99
Ironické siciliány 130
Ivriv román 245

Já.isem Čech! 22g
Jak si nakouňil pan Vorel pěnovku

r95
Jak to pŤišlo' že... Rakousko nebylo
rozboíeno r95
Jak u nás lidé žijou i umirají 1o5
Jan Cimbura 14, L35
Jan Hus (Jirásek) |2l
Jan Hus (Kleičí) |47
Jan Hus (Tyl) 313
Jan Jílek 206
Jan Lamač 238
Jan Maria Plojhar 332
Jan Neruda (Krejčí) |47
Jan PancéĚ llr
Jan Roháč |2|
Jan Vfrava 288
JanŽizua(Jirásek) |2L
Jana Smita. . . pňíhody na cestách |43
Jánošík 161

' Jamí sonety L69
Jarohněv z Hrádku 176
Jaroslav Šternberg v boji proti Tata-

rrim 156
Jaroslav Vrchlickf (Kreičí) L74
Jed z Judey l7l
Jedenácté piikáání 272
Jedy a léky 209
lebla 279
Jeji pastorkyĎa 2l9, 22o
Jen dál l98

Věcn rejstťik

Jen tti léta! 2l3
Jenerál bez voiska 29
Jestiáb kontra Hrďička 4|
Ještě jednou se vrátíme... 244
Ještě zní 283
Jeviště 318
Jih Ltz
Jindrové 36
linlvzdtch 274
Jiňí Poděbrad (Linda) 156
JiŤí Šmatlán 206
JiŤí z Poděbrad (Schulz) 235
Jiiíkovo vidění 3l3
Jiskry na moŤi 237
JitŤní písně 40
Jméno královské 2l3
Josefa bratfí jeho llo
Josefharfenista L94
JosefJungmann (Schulz) 235
Josef Ka|etán Tyl (Šamberk) 272
Jsem apoštol nového žití..' 2oo
Juanrlv konec 16l
Julián Apostata l7L
Julius Zeyer (Kreičí) 747
Juruícké písně národa bulharského l03

K dramatu 65
K slovanskému iihu |M
Káča 227
Kaietánské divadlo 136' L63' 3tl
Kalevala 103
Kalibtiv zločin 227
Kalilogie 53
Kam spějí děti r35
Kam to spěie? |72
Kamarádi svobody 160
Kamení, srdce a oblaka 284
Kandidátnesmrtelnosti 4t
Kandidáti existence l l
Kanteletar 103
Kantor Halfar 25
Kapitola o piedválečné generaci 160
Kapitoly o dramatě 320
Kapitoly o lidech kočovnfch a jiná

prÓza 3I4
Kaprice osudu 178
Karáskova galerie |26
Karel Havlíček Borovskf (Šamberk)

272



Věcnj teistťk

generace z počátku stoletá 6' 7' L59'
162,28L,302,304

Genesis 38
Giuseppe Moro 58
Goar 74
Golgata (Machar) 171
Golgota (fheer) 297
Gompači a Komurasaki 332
GoticM duše l27

Had L79
Had a jiné povídky 178
Hadrián z Římsrl |33
Hagenbek 285
I{áie, kde se taléi 297
Haldy 299,301'302
Halouzky 206
HendŽlr 39
Hanuman 41
Hastrman L94
HavíŤská 282
Heine (Fischer) 65
Heinrich von Kleist a ieho dílo (Fi

scher) 65
Helénské motiw 323
Hérakles 65
Hercegovina 160
Herkules (lout&ová bra) L4|
Herman a Dorota L23
}lilarion- 323
Hippodamie 326
Historie literatury české (JuneÍnaan)

t24,208
Hlas l1l '  191
Hlas iednoty katolické 254
Hlas národa 33,|5|,326
Hlas ticha 306
Hlasy 65
Hlasy v poušti 324
tlloupf Honza (Quis) 225
Hody divfch žen 3l2
Hoch s lukem L49
lloloubek (Baar) 15
Holoubek (Brben) 6L,63
Honza Kolobnát z Pielouče 295
Horkého t]'den|k l07
Horlič 138
Hory, doly a lesy 209
Horymírrlv skok L76

3s2
Hofe z lásky 300
Hoiec a srdečník 96
Hoiká jÁdra 324
Host 65
Hostišov 90
Hovor listí 4|
Hraběnce *** na památku |55
Hrad smrti 49
Hranice vzp|á|a... 3o7
Hranolem kŤišťálu 210
Hrdinné a bezpomocné dětství 264
Hrdinové touby 289
Hrobník 230'234
Hrst ironie a satiry 209
Hrst květrl z rriznfch sezÓn 20L
Hrstka věrnfch 25L
Hibitovní kvítí l95' 196
HŤíšnice aiinÁ pt6za 300
Hubička (Krásnohorská) l44
Hubička (Světlá) 259
Hučí jez o jiné prÓzy 59
Hučír 27
Hudba prameorl 32
Hudba v duši |52,324,325
Hudební listy 108
Humoreska 37
Humoristické listy 78, 93' I99' 225'

249
Husa na provázku 161
Husita na Baltu 38
Husité 54,55
Hymny clrkevní 254

Chamradina 274
Chci žíti 274
Childe Haroldova pouť |45
Chimérické vfpravy I28
Chlapci 22
Chléb a sul L49
Chodská LM
Chodské písně (Klášterskf) r30
Chodské povídky a poMdky 16
Chrám gnídskf 224
ChristoforoColombo 250
Chudas 78
Chudé děvče a bohatf synek 3l0
Chuď lidé 188' 189
ChudÝ keiklíf 3L2
Chyže pod borami l88

353
Idea státu rakouského 2Lo
idealismus viz realismus ideální
Ikaros 4L
Ilia Volžanín 45
impresionismus 59, 182, lB4, 2g5,

29L
Impresionisté a ironikové |28
In memoriam R. S. 263
l'Indépendence Tchěque 25, |68
Index 159
Inkognito 108
Internacionála r58
Inultus 333
Inzerát (Sabina) 234
Irena 99
Ironické siciliány 130
Ivriv román 245

Já.isem Čech! 22g
Jak si nakouňil pan Vorel pěnovku

r95
Jak to pŤišlo' že... Rakousko nebylo
rozboíeno r95
Jak u nás lidé žijou i umirají 1o5
Jan Cimbura 14, L35
Jan Hus (Jirásek) |2l
Jan Hus (Kleičí) |47
Jan Hus (Tyl) 313
Jan Jílek 206
Jan Lamač 238
Jan Maria Plojhar 332
Jan Neruda (Krejčí) |47
Jan PancéĚ llr
Jan Roháč |2|
Jan Vfrava 288
JanŽizua(Jirásek) |2L
Jana Smita. . . pňíhody na cestách |43
Jánošík 161

' Jamí sonety L69
Jarohněv z Hrádku 176
Jaroslav Šternberg v boji proti Tata-

rrim 156
Jaroslav Vrchlickf (Kreičí) L74
Jed z Judey l7l
Jedenácté piikáání 272
Jedy a léky 209
lebla 279
Jeji pastorkyĎa 2l9, 22o
Jen dál l98

Věcn rejstťik

Jen tti léta! 2l3
Jenerál bez voiska 29
Jestiáb kontra Hrďička 4|
Ještě jednou se vrátíme... 244
Ještě zní 283
Jeviště 318
Jih Ltz
Jindrové 36
linlvzdtch 274
Jiňí Poděbrad (Linda) 156
JiŤí Šmatlán 206
JiŤí z Poděbrad (Schulz) 235
Jiiíkovo vidění 3l3
Jiskry na moŤi 237
JitŤní písně 40
Jméno královské 2l3
Josefa bratfí jeho llo
Josefharfenista L94
JosefJungmann (Schulz) 235
Josef Ka|etán Tyl (Šamberk) 272
Jsem apoštol nového žití..' 2oo
Juanrlv konec 16l
Julián Apostata l7L
Julius Zeyer (Kreičí) 747
Juruícké písně národa bulharského l03

K dramatu 65
K slovanskému iihu |M
Káča 227
Kaietánské divadlo 136' L63' 3tl
Kalevala 103
Kalibtiv zločin 227
Kalilogie 53
Kam spějí děti r35
Kam to spěie? |72
Kamarádi svobody 160
Kamení, srdce a oblaka 284
Kandidátnesmrtelnosti 4t
Kandidáti existence l l
Kanteletar 103
Kantor Halfar 25
Kapitola o piedválečné generaci 160
Kapitoly o dramatě 320
Kapitoly o lidech kočovnfch a jiná

prÓza 3I4
Kaprice osudu 178
Karáskova galerie |26
Karel Havlíček Borovskf (Šamberk)

272



Věcn rejstčik

Karel Havlíček Borovskj (Trima) 107

Karel Hynek Mácha (Kreiči) |47

KarikaturY 78
Karolínská epopeia 333
Karpatské melodie 203
Kašpar Lén mstitel 34,35.
Kat 165
Katolická moderna 13, l99
Katolické povídky |73
KaždÝ chce bft trochu živ 23o
KaždÝ něco pro vlast! L32
Kde domov mrij 3L2
Kdo se vynasnaží, netrpí nouzí 295

Když vesla vypadnorr 108
Když vlny opadly 253
klasicistická poetika (norma) 5|' Io2,

223
Klavír a housle 285
Klekání 209
Klenčí, městečko na Chodsku 16
Klicpera dramatik (Šubert) 288
Klíč 161
Kmen 200
Kmotr Rozumec 278
Knihaaristokratická 126
Kniha epigram l9T
Kniha Josefova 142
Kniha lesťr, vod a strání 20L, 202
Kniha lyrikY 25L
Kniha o českém charakteru 160
Kniha o ráii |57
Kniha písni 65
Kniha veršri časovfch a pÍíležitfch

196
Kniha veršrl lyrickfch... 196
Kniha veršri vlpravn1fch 196
Kniha vzpomínek (Herben) 89
Kniha vzpomínek (Quir) 225
KnihovnačeskoslovensM 2|5
Knihovna klasikri 192
Knihovna Nového kultu l99
Knihy dobrfch autorri 221
Knihy feietonri I-II 173
Knihy veršri 196
Knížata 326
Kníže 54
Knížka o čtení praktickém 160
Kocourkov lll
Kolébka 12L

354

Kolonia Kuteisík 29l
Kolumbus 99
Komedie a hry Matěie Kopeckého

L4l
Komuna 78
Komunista I57
Komunistická revue 200
Komunistka 174
Kondor 244
KonecHackenschmidriv 59
Konec života 228
Konfese literáta l7z
Kontinenty 203
KonvalinkY 176
Kopiivy (Hašek) 78
KopŤivy (J. J. Langer) L54
Kouzelná flétna |L0,295
Kouzelná píšéala 295
Kovkop 27
Král Lávra 88
Král Lear 311
Král Václav IV. 54' 55
Král Vukašín 74
Královič 164
Královská česká společnost nauk 50

Království světa 65
Kramerius 107
Krameriusovy c. k. vlastenské noviny

L42
Krásná Kordula 46
Krásné Pole 27
Krásověda'.. 21|
Krátká prozÓdie česká (Sušil) 254

Krátké,,Les Confessions...,, L94

Krátkf jeho svět 328
Kratochvilná historie o ptáku Velikánu

Velikánoviči 4L
Kreičí a švec 287
Kreiči Fortunát 2l8
Kresby 240
Kresby uhlem 209
Kresby z cest (Čech) 4|
Kresby z Ještědí 260
Kritické pokusy očistit starší české

d ě i i n y . . . 5 2
Kritika (Durdík) 53
Krize národa 204
Kroi lidovÝ a národní vyšívání... 205

Krok 122

355
Kruh spisovateli 303
Kruté mládí 22
Krťtčky dějin 172
Krvavé kŤtiny aneb. ' . 3|3
Krva'rj'chléb L79
Krvavl i  soud aneb... 3L3
KrysaÍ 59
KŤehké květiny l74
KŤest sv. Vladimíra 88
Kiivoklad 165
KŤíž Božetěchťtv 324
KÍíž u potoka 258
KŤižáci l l l
KŤižovatky 285
Kterak se dohodli 259
Kterou bych rád 23o
Kuplet oněginskf |94
KuŤe melancholik 275
Kusy mého srdce 309
Kutnohorsk1f havíŤi aneb. . . (v.

Thám) 295
Kutnohorští havíŤi (Tyl) 3|3
Květy (Čech) 38' 53' Lo8,' 24o' 253,

292,316
Květy (Hálek' Neruda) |0' 54' 72,

193
Květy (Tyl) LL2' 185' L88' 229,308'

309, 310
Květy intimních nálad 242' 243
Květy mfch lučin 26|
Květy v jíní 29I
Kvítí 44
Kvítí polní z Moravy a ze Slezska r l0
Kytice (Kytice z básní K. J. Erbena,

Kytice z pověstí národních) 60,
6L-63

Kytice (Erben; titulní báseĎ) 61
Kytice z lidového básnictva (Bartoš)

L7
Kytice z národních písní moravs[fch

l 6
Kytice ze španělsklch romancí 185
Kytka, dar uměny zpěvu na rok...

47, 1L0

Labe 139, L40
Labutinka 25r27
Labyrint světa l54
Lada 298

Věcnil rejstŤik

Lada-NiÓla 17' 66,67
Láska (Neruda) 198
Láska (Neumann) 202' 204
Láska Čechova (Chmelensk ) lll
Latinská babička 236
Legenda o svatém Prokopu 324
Legenda staronová 289
Legenda věkú 322
Lehké a těžké kroky 58
Lenin 306
Lenora L23
Leonidas 26
Lesní panna 3|3
Lešetínsk1f kováí 39
Letáky |59
Léthé (Kollár) r40
Léthé a iiné básně (Sládek) 239
Letní sonety 169
Léto (Holeček) l05
Léto (Šrámek) 285
Letopis ruskf viz Nestorriv letopis

ruskf
Levá fronta 200
LevohradecM povídka |9
Liber aureus I52
Libušin hněv 334
Libušin sĎatek 111
Libušin soud. 76
Lid 78
Lid a národ 16
Lidé minul ch dob 294
Lidová kultura 200
Lidové noviny 57' 64' 68' 7l' 89'

159, l9g, 204, 241, 290, 291,314
Lidské srdce 174
Lípa (časopis) 2|' 263
Lípa (Šleihar) 276
Lístky HŤbitovního kvítí 196
Listové z dávnověkosti 43
Listy filologické 31t'
Listy k srdci 158
Listy piítele k pŤítelkyni.. , |29' 186
Liška Bystrouška 29|
Literární listy 22|, 267, 268, 296,

3r8
Literární obrazy (Sabina) 232
Literární shoda československá 2|6
Literární zprávy z cesty do Švédska

a Ruska 50



|,ěcny rejstŤik

KarelHavlíčekBorovsk5]'(Trlma) 307

Karel Hynek Mácha (Kreičí) |47

Karikatury 78
Karolínská epopeia 333
Karpatské melodie 203
Kašpar Lén mstitel 34' 35.
Kat 165
Katolická moderna |3, l99
Katolické povídky I73
KaŽdj,chce bjt trochu živ 23o

Každf něco pro vlast! |32
Kde domov múj 3L2
Kdo se vynasnaží, netrpí nouzí 295

Když vesla vypadnorr 108
Když vlny opadly 253
klasicistická poetika (norma) 5t, |02,

223
Klavír a housle 285
Klekání 209
Klenčí, městečko na Chodsku 16
Klicpera dramatik (Šubert) 288
Klíč 161
Kmen 200
Kmotr Rozumec 278
Knihaaristokratická |26
Kniha epigram l9T
Kniha losefova 142
Kniha lesrl, vod a strání 20I, 202
Kniha lyriky 251
Kniha o českém charakteru 160
Kniha o ráii I57
Kniha písní 65
Kniha veršri časovfch a pÍíležitfch

r96
Kniha veršri lyrickfch... 196
Kniha veršri vÝpravnÝch L96
Kniha vzpomínek (Herben) 89
Kniha vzpomínek (Quir) 225
KnihovnačeskoslovensM 2|5
Knihovna klasikrl 192
Knihovna Nového kultu l99
Knihy'dobrfch autorri 221
Knihy feietonri I-II I73
Knihy veršri 196
Knížata 326
Kníže 54
Knížka o čteni praktickém 160
Kocourkov lll
Kolébka 12L

354

Kolonia Kuteisík 29|
Kolumbus 99
Komedie a hry Matěie Kopeckého

T4L
Komuna 78
Komunista L57
Komunistická revue 200
Komunistka L74
Kondor 244
KonecHackenschmidriv 59
Konec života 228
Konfese literáta L72
KontinentY 2O3
KonvalinkY 176
Kopiivy (Hašek) 78
KopiivY (J. ]. Langer) 154
Kouzelnáflétna Llo'295
Kouzelná píšťala 295
Kovkop 27
Král Lávra 88
Král Lear 311
Král Václav IV. 54,55
Král Vukašín 74
Královič L64
Královská česká společnost nauk 50

Království světa 65
Kramerius 107
Krameriusovy c. k: vlastenské noviny

142
Krásná Kordula 46
Krásné Pole 27
Krásověda. . . 2II
Krátká prozÓdie česká (Sušil) 254

Krátké,'Les Confessions...., L94

Krátkj ieho svět 328
Kratochvilná historie o ptáku Velikánu

Velilqínoviči 4I
Kreičí a švec 287
Kreičí FortuÍrát 218
Kresby 240
Kresby uhlem 209
Kresby z cest (Čech) 4|
Kresby z }eštědí 260
Kritické pokusy očistit starší české

d ě i i n y . . . 5 2
Kritika (Durdik) 53
Krize národa 204
Kroj lidovj'a národní vyšívání.'. 205

Krok 122

355
Kruh spisovatehi 303
Kruté mládí 22
Krťtčky děiin |72
Krvavé kŤtiny aneb... 3|3
Krvavf chléb |79
Krvavyf soud aneb. ., 313
KrysaŤ 59
Kňehké květiny L74
Kiest sv. Vladimíra 88
KŤivoklad 165
KŤíž BoŽetěchťlv 324
KŤÍž u potoka 258
KŤižáci 1l1
Kiižovatky 285
Kterak se dohodli 259
Kterou bych rád 23o
Kuplet oněginskf |94
KuŤe melancholik 275
Kusy mého srdce 309
Kutnohorsk!' havíii aneb... (v.

Thám) 295
Kutnohorští havíii (Tyl) 3|3
Květy (Čech) 38, 53, Io8,24o,253'

292,316
Květy (Hálek' Neruda) I0' 54, 72,

r93
Květy (Tyl) 1L2' |85' l88,229' 308'

309, 310
Květy intimních nálad 242' 243
Květy mlch lučin 26|
Květy v jíní 29L
Kvítí 44
Kvítí polní z Moralry a ze Slezska l l0
Kytice (Kytice z básní K. J. Erbena,

Kytice z pověstí národních) 60,
6 t -63

Kytice (Erben; titulní báseů) 61
Kytice z lidového básnictva (Bartoš)

L7
Kytice z národních písní moravskfch

16
Kytice ze španělsk ch romancí l85
Kytka, dar uměny zpěvu na rok..'

47, Il0

Labe 139,L40
Labutinka 25,27
Labyrint světa |54
Lada 298

Věcnll rejstžik

Lada-NiÓla |7, 66' 67
Láska (Neruda) 198
Láska (Neumann) 202' 204
Láska Čechova (ChmelenskÝ) lrl
Latinská babička 216
Legenda o svatém Prokopu 324
Legenda staronová 289
Legenda věkťr 322
Lehké a těžké kroky 58
Lenín 306
Lenora I23
Leonidas 26
Lesní panna 313
Lešetínsk;f kováÍ 39
Letáky 159
Léthé (Kollár) l40
Léthé a iiné básně (Sládek) 239
Letní sonety |69
Léto (Holeček) l05
Léto (Šrámek) 285
Letopis rusklf viz Nestorriv letopis

ruskf
Levá fronta 200
Levohradecká povídka 19
Liber aureus L52
Libušin hněv 334
Libušin sůatek 1l1
Libušin soud 76
Lid 78
Lid a národ 16
Lidé minulfch dob 294
Lidová kultura 200
Lidové noviny 57, 64' 68' 7l' 89'

159, r99, 204, 241, 290, 291,3r4
Lidské srdce L74
Lípa (časopis) 2I,263
Lípa (Šlejhar) 276
Lístky Hibitovního kvítí 196
Listové z dávnověkosti 43
Listy filologické 31t'
Listy k srdci 158
Listy pňítele k pŤítelkyni... I29' L86
Liška Bystrouška 29L
Literární listy 22I, 267, 268, 296'

318
Literární obrazy (Sabina) 232
Literární shoda československá 216
Literární zptávy z cesty do Švédska

a Ruska 50

i



157
50

VěaÚ rcjstitk

Literatura (Neruda) L92
Literatura a lid L46
Literatura a uměnl |46
Literatura česM 19. století 316

Literaturakrkonošská 43

Literatura na Slovensku, ieií vznik'

rozvoi, vfznam a rispěcby 3|6

Litevské národní písně 43

Lívanečky glečny RÓzi 274

Loučení, loučení 3L4
Loupežníci (pÍel. K. I. TMm) 296

Loupežníci na Chlumu l[L
Loupežnf wah pied soudem 80

Loutky (VrchliďÝ) 326
Loutky i dělníci boží 27o
Loutníci aneb... 295
Lucerna I2l
Lumír (Mikovec.Hálek) 72' 233

Lumír (Sládek) 6, 10, 38, 53' 54' 57'

108, 130, 238,2511 267' 296,3L6,

326
lumírovci 6' 9l' 113, 167' |69,2L6'

236, 238, 242, 292' 32L' 330' 33L

Lrlsy 15
Lvice 55
Lvrické básně (Klácel) |28

tvrika lásky a života 244

Má cesta 315
Magdaléna 169
MagelÓna L37
rvreí ramanacul 8,73, L77, L87, L93'

232,257
Mái (časopis) 9l' 130
Mái iMácha) 63' 11o' t28'|63'L64,

166, 167, 309
Vrái iiz Spolek českfch spisovatelrl

Mái
Máie (Holeček) 105
máiovci 6' 72,73,74' 95, L67, l77,

i8?, l9o, Lg3,2r4' 232,2331 256'
260128D

Máiové bouÍe 24o
Máiové vÝkriky 79
Makbeth 296
Malé prÓry ?Lo
Maloměstské humoresky 91
Maloměstskf román 206
Maloměstštídiplomaté 287

356

Mánes 299
manifest Česlié moderny 30' 145'

167, r70, L82, 242, 267
Manifest českfch spisovatelri t5l, 116

ManželéStrouhalovi 271
Mária L20
Mariďa (Mácha) 165
Márinka (Goethe) 43
Márinka Válková 26l
Mariola L75
Markfz Géro 25
Marnosti 57

357
Mezi knihami a lidmi 4I
Mezi proudy 119
Michalkovice 26
Milá sedmi loupežníkrl 58
Milencrl hrob 87
Milenky 264
Milosmé povídky 24|
Mimo život |27
Miniatury 210
Miriam 49
Mistr Kampanus 329
Mistra Jana Husi Sebrané spisy české

60
Mladá Morava 289
Mladé město L?9
Mladé proudy 78
Mladší bratr l59
MIadší Robinson |43
Mlhy na Blatech I35
MlynáÍova opička L33
Mně se... všecko zdá... 88
MÓda 230
Moderni básníci francouzští l00
Moderní člověk a umění L93
Moderní poezie americká 13l
Moderní revue 30, 54,56, 99' 1oo'

L26, L99 r 22I, 222, 25L, 303
Moderní upíči |2
Moďitba byrokratri 8?
Modlitby k Neznámému 40
Modrf a rudf 282
Mohyla 49
Moie barva červená a bflá r98
Moie divadelnÍ toulky 289
Moje sny L82
Moje sonáa 325
Moje vzpomínky (Šubert) 289
Moje zpověď 8l
Moii pŤátelé 48
Moloch 24L
Monika 137
Morana čili... 233
MoravsM orlice L78r 3l4
Moravské kolo spisovatelri 24o
Moravské národní písně (Sušil) 254
Moravské národní pÍsně s nápěvy...

254,255
Moravské národní pohádky a pověsti. . .

(Kulda) l5l

Věc-nll rcjstťíh

Moravské rrárodní pohádky, pověsti,
obyčeje a pověry 151

Moravské noviny |28' l29
Moravské obrázky 90
MoravskoslezsM revue 180, lB2,

240
Moravskf krai 290
Moravskf lid 16
Moskevské umělecké akademické di.

vadlo (MCHAT) L53
Moudrost otcovsM l13
Mravenci 137
Mrtvá 55
Mrtvá země 2L6
Mrtvé duše 87
Mrtvé moie 161
Mstivá kantiléna l01
Mudrosloví národu slovanského ve

pfíslovích 43
Mrli brevíi 29o
Mrij piítel Čehona 59
Mtij pŤíteli, ien nezoďei 2l3
Muka a zdání 2o9
muzejní časopis, Muzejnik viz Časopis

Českého muzeum
Muzikantská Lidušb 74
Muž bez tŤináctky 93
Myšky 22
Myšlénky o libozvučnosti iečí... l40
MÝty 324
Mžikové obrázlry 13

Na Bezdězi 39
Na Černou Horu... lo4
Na dědině 90
Na děkanswí 15
Na dvoií stnrně 293
Na dvoie vévodském ll8
Na horách 300
Na hrobě sestÍin:hn |64
Na jazyk českÝ 224
Na lepším 227
Na letním bytě 287
Na Librově gruntě 207
Na obou polokoulích |62
Na okrai dnri 172
Na ostrově 116
Na poušti 233
Na prahu ráje 238

Maryčka MagdÓnova 25
Marvša l8o, l82, |83,250
Masly Národního divadla... 288

MastiěMÍ L77
Maškarádi 3|4
Matčino dílo 287
Matěi poctivÍ 55
Matěi sprosťák 2L8
Matěiovo vidění 56
Matice česká L85' 2|2' 308
Matice lidu 235
Matice slovenská 316
Matičce 196
Matka sedmibolestná 198
Matka študenti 2L9
Matky a dcerY 301
M. D. Rettigová (Jirásek) LzL

Mé Čechy (Theel) 297
Mé Čechy a iiné básně (Macek)

Mé svědectví o Otokaru Biezinovi
Meč Damoklrlv 325
MedaitÓnky 2|o
Medea 296
Medynia Glogowska 148
Měkká píseĎ a ironická l01

Melancholická pouť 305
Meoento 152
Menší cesty l92
Mesiáš L2
Měsíc 160
Měsíc nad Íekou 285
Měsíce 306
Město 300
Městské divaďo na Vinohmdech 54'

Lst, L52,251, 288
Městské siluety 242
Měšťané a študenti 3|1



Věttj, rejstňtk

Literatura Q.Ieruda) 192
Literatura a lid L46
Literatura a umění 146
Literatura česká 19. století 316
Literatufakrkonošská 43
Literatura na Slovensku, ieií vznik,

rozvoj, vj'znam a rispěchy 3|6
Litevské nÁrodní písně 43
Lívanečky glečny RÓzi 274
Loučení, loučení 3l4
Loupežníci @rel. K. I. TMm) 296
Loupežníci na Chlumu 14l
Loupežnf vrah pŤed soudem 80
Loutky (Vrchlickf) 326
Loutky i dělníci boží 270
Loutníci aneb... 295
Lucerna I2I
Lumír (Mikovec.Hálek) 72' 233
Lumír (Sládek) 6' 10,38'53'54'57'

108, 130, 238, 251, 267, 296, 3L6,
326

tumírovci 6' 91, 1l3, |67, |69,2L6'
%6, 238, 242, 292, 321, 33O, 331

Lrlsy 15
Lvice 55
Lyrické básně (Klácel) L28
tyrika lásky a života 244

Má cesta 3I5
Magdaléna 169
MagelÓna |37
Máj (alrnanach) 8,73' |77, |87' L93,

232,257
Máj (časopis) 9l' l30
Máj (Mácha) 63, 110' |28' L63, |64,

L66, 167, 309
Mái viz Spotek českÝch spisovatelri

Mái
Máie (Holeček) 105
máiovci 6' 72,73' 74,95, 167, L77,

187, 190, 193, 2L4, 232, 233, 256,
260,280

Máiové bouŤe 240
Máiové vÍ}tiiky 79
Makbeth 296
Malé prÓzy 2Lo
Maloměstské humoresky 91
Maloměstskf román 206
Maloměstštídiplomaté 287

356
Mánes 299
manifest Česlié moderny 30, L45,

167, t70, 182, 242, 267
Manifest česhfch spisovatelri l5l' 116
ManželéStrouhalovi 273
Mária I20
Marinka (Mácha) 165
Márinka (Goethe) 43
Márinka Válková 26L
Mariola 175
Markfz Géro 25
Marnosti 57
Maryčka MagdÓnova 25
Maryša l80' 182' |83'250
Masky Národního ďvadla. . . 288
Mastičkái |77
Maškarádi 3|4
Matčino dílo 287
Matěj poctiÚ 55
Matěi sprosťák 2|8
Matějovo vidění 56
Matice česká L85' 2L2' 308
Matice lidu 235
Matice slovenská 3|6
Matičce 196
Matka sedmibolestná 198
Matka študenti 2l9
Matky a dcery 301
M. D. Rettigová (Jirásek) |2L
Mé Čechy (Theer) 297
Mé Čechy a iiné básně (Macek)
Mé svědecwí o otokaru BÍezinovi
Meč Damoklrlv 325
Medail nky 2LO
Medea 296
Medynia Glogowska 148
MěkM píseů a ironická l01
Melancholická pouť 3o5
Memento 152
Menší cesty L92
Mesiáš |2
Měsíc 160
Měsíc nad iekou 285
Měsíce 306
Město 300
Městské divaďo na Vinohradech 54'

l5L, L52,25L,288
Městské siluety 242
Měšťané a študenti 3|3

357
Mezi knibami a lidmi 4l
Mezi proudy f 19
Michalkovice 26
Milá sedmi loupežníkrl 58
Milencrl hrob 87
Milenky 264
Milostné povÍdky 24|
Mimo život |27
Miniatury 210
Miriam 49
Misr Kampanus 329
Mistra Jana Husi Sebrané spisy české

60
Mladá Morava 289
Mladé město L79
Mladé proudy 78
Mladší bratr 159
Mladší Robinson 143
Mlhy na Blatech L35
MlynáÍova opička |33
Mně se. ' . všecko zdá... 88
MÓda 230
Moderni básníci francouzští 1oo
Moderní člověk a uměni |93
Moderní poezie americká l3l
ModemÍ revue 30, 54' 56, 99, loo,

126, tggr 221,222, 251,303
Moderď upíii |2
Moďitba byrokratri 87
Modlitby k Ne'námému 40
Modrf a rudf 282
Mohyla 49
Moje barva červená a bilá 198
Moie divadelní toulky 289
Moje sny 182
Moie sonáta 325
Moje vzpomínky (Šubert) 289
Moie zpověď 8l
Moji pŤátelé 48
Moloch 241
Monika 137
Morana čili... 233
Moravská orlice 178' 3|4
Moravské kolo spisovatelri 24o
Moravské národní písně (Sušit) 254
Moravské národní písně s nápěvy...

254,255
Moravské národní poMdky a pověsti. ' .

(Kulda) l5l

Věcn rejstžtk

Moravské národní poMdky, pověsti,
obyčeje a pověry l5l

Moravské uoviny |28, |29
Moravské obrázky 90
MoravskoslezsM revue lBO, lg2,

240
Moravskf kraj 290
Moravskf lid 16
Moskevské umělecké akademické di.

vadlo (MCHAT) L53
Moudrost otcovská 113
Mravenci 137
Mrtvá 55
Mrtvá země 216
Mrtvé duše 87
Mrtvé moŤe 16l
Mstivá kantiléna l0l
Mudrosloví národu slovanského ve

piíslovích 43
Mrli brevíf 290
Mrij pŤítel Čehona 59
Mtij pŤíteli' ien nezoďei 2t3
Muka a zrtání 209
m :zeiní časopis, MuzejnÍk viz Časopis

Ceského muzelun
MuzikantsM Liduška 74
Muž bez tŤináctky 93
Myšky 22
Myšténky o libozvučnosti Ťečí... |4o
MÝty 324
Mžikové obrázky L3

Na Bezděá 39
Na Černou Horu... lo4
Na dědině 90
Na děkanství 15
Na dvojí struně 293
Na dvoŤe vévodském 118
Na horácb 300
Na hrobě sestiin:Ím 164
Na jazyk českf 224
Na lepším 227
Na letním bytě 287
Na Librově gruntě 207
Na obou polokoulích |62
Na okraj dnri 172
Na Ostrově 116
Na poušti 233
Na prahu ráie 238

t57
50



Věcnll rejstťík

Na rozhrani 248
Na statku a v chaloupce 74
Na stavech 19
Na risvitě 257
Na Valdšteinské šachtě 250
Na vejminku 74
Nad Berounkou pod Tetínem... 1r0
Námluvy (Sokol) 24|
Námluqy (Světlá) 259
Námluvy Pelopovy 326
Nápady a vlpady 16r
Nápisy 44' I38
Národní báchorky a pověsti (Němcová)

187
Národní divadlo (Brno) L59' L78
Národní divadlo (Praha) 54' 56' 64'

65, 136, 137, t5r, 152, r75, 183,
212, 237, 249, 250, 251, 271, 273,
287, 288,3LL,326

Národní divadlo v Praze, dějiny jeho. . .
(Šubert) 288

Národní listy 9, 33' 34' 57' 64, 72'
73 ,78 ,  89 ,93 ,  99 ,  103,  108,  115,
151 ,  1 91 ,  2 24 , 226 , 231 ,  2 35 , 252 ,
273,303,304,307

Národní moudrost 104
Národní muzeum 50, 60, 75' 76,

r85,2L2
Národní noviny 85' 8,7
Národní obzor l07
Národní osvobození L82
Národní písně moravské... (Bartoš)

l 6
Národní pokrok 2|4
Národní politika 33' 25|' 273
Národnie zpievanky 1.lo
Nasreddin čili Nedokonalá pomsta

161
Naše děti 16
Naše doba 168' 170
Naše poMdky (Baar) 16
Naše ieč 3|6
Naši 103-106' l35
Naši furianti 220' 249' 25o
Našinec 33
naťuralismus |52, L82, 235' 272, 274'

275
naturismus 283
Návrat (Bezruč) 26

358

Návrat (Mácha) 165
Návrat (Theer) 297
Návrat (Tilschová) 302
Návrat ze Sovětského svazu 204
Nebe' peklo' ráj 16l
Nebesa 279
Nebožka Barbora 260
Nedobytá vítězství 2|
Nedokončen!'obraz 247
Neilepší dobrodružství l60
Nejtrpčí píseí beze slov 9
NejzápadnějšíSlovan 34
Neklan 334
Několik archri z rodinné kroniky 256
Několik kapitolek z dějin naší poezie

3r7
Několik kapitolek z dějin naší sloves"

nosti 318
Několik slov o české prozÓdii (Hostin.

skÝ) 109
Některé pověsti (pňel. Havlíček) 88
Německo-česk1i' slovník (DobrovskÝ)

51,222
Nemodlenec 259
Není člověku dovoleno 22
Nénie 29|
Nesplacen!'dluh 22
Nestorriv letopis rusk 60' 88
Nešťastné pŤítelkyni |77
Nevěrná 2|7
Newtonriv mozek 10
Nezabiieš 25|
Nezbednf bakalái 328
Niva 221,251,252,303
Noc na Karlšteině 326
Nos 87
Nosticovo divaďo 295
Nová oresteia 55
Nová scéna 54
Nová Žena 298
Nové básně (Puchmajerriv almanach)

,),))
Nové básně (Šrámek) 283
Nové divadlo (v Rrižové ulici) 3l1
Nové národní písně moravské... 16
Nové písně (Čech) 40
Nové pokolení 89
Nové selské písně 239
Nové verše (Gellner) 70

359
Nové zlomky epopeje 323
Nové zpěvy (Neumann) 2o1, 202
Novelky 29
Novina 168,267,318
Noviny Lípy slovanské 23l
Novoměstskédivadlo 214
NovoÍecké národní písně l8'
Novf epochální qflet pana Broučka...

4 t
Novf kalendáŤ tolerancí |42
Novf kult 68, 159, l9g, Zgl, 303
1991' 'život 13
Nymburská rychta 236
Nyní |93

o bábušce 292
O Boha 98
O čem vím |52
o dětech a zvíŤátkách 82
o Dublinském 114
o hudební stránce národních písní

moravsklfch 17
o jazyku českém (Jungmann) |23
o iedné povinnosti českého spisovatel-

stva 90
o klasičnosti v literatuĚe... |24
o kráse a umění (Palack!') 2|l'
o literárnej vzáiemnosti mezi kmeny. . .

L40
o měkkém srdci paní Rusky |g5
O městě božím 42
o nejmladší poezii české 269
O pokroku v umění (Hostinskf) l09
O realismu uměleckém 109
O Sabinově zradě 233
O socializaci umění 1o9
o ševci Matoušovi... 248
O Šimonu Lomnickém 196
o ztraceném ševci 227
o životě na vysok ch školách... 328
o živ$ch, o mrtq'ch 92
oblaka (Čech) 4|
Oblaka (Kvapil) I53
obležení Prahy od Švejdri 286
Oblouzení 22
obrana iazyka českého (K. I. Thám)

296
Obrana proti lhái m a utrhačrim 23|
obrázek vesnickj' 188

Věcnll rejstiik

obrázky 183
obrázky ze Slovácka 2|9
Obrazy z ciziny (Neruda) 192
Obrazy z okoií domažlického 188
Obrazy z Rus 87
Obrazy ze |4. a 15. věku 234
obrazy ze života mého 165
obrazy života (časopis) l93,232
obšit 104
obyčeie národa českého (Erben) 6l
Obzor literární a uměleckj' 3|6
Obzory 159
od Nového roku do postu 3I0
Óda na lana Žižktt, T,o.nou" 224
Odplata 45
Odstrčen 227
ohlas písní českych 4|,46,47 ,724, |54
Ohlas písní národních (Mácha) 164
Ohlas písní rusk1ich 4t' 44.46, 124,

L54
ohlasy pravěku 323
oklamanj' mi!áček 217
Okna v bouÍi 324
Okno 58
oldňich a Božena l1 1
Olga Rubešová 26L
Omladina 78! 199, 204,251
On 172
ondráš 26
Ondiej a drak 59
ondÍei Černyšev 332
Oni 172
oni a iá l73
opuštěná 45
Orlí hnízdo 30r
Orol 316
Osika 285
osm legend stňedověkfch 323
osmačtyŤicátníci 15
Ossianriv návrat 333
Ost und lfest 23L
Ostrava 26
Ostrov mrtqfc}:. 314
Ostrov vyhnancri 127
osud talentu v Čechách aneb. . . 9
osudy dobrého voiáka Šveika za svě-

tové války 78-83
osvěta 53, |34, |43' |44,235, 238,

278.326



Věcrril rejstíík

Na rozhraní 248
Na statku a v chalouPce 74
Na staÝech 19
Na usvitě 257
Na Valdštejnské šachtě 25o
Na veiminku 74
Nad Berounkou pod Tetínem..' 110
Námlulry (Sokol) 241
Námluvy (Světlá) 259
Námluvy Pelopovy 326
Nápady a vj'pady 16r
Nápisy 44' |38
Národní báchorky a pověsti Q.{ěmcová)

187
Národní divadlo (Brno) 159' 178
Národní divadlo (Praha) 54,56, 64'

65, 136, l37, 151, Í52' L75, I83,
2r2, 237, 249, 25O, 251, 271, 273'
287,288,311,326

Národní divadlo v Praze, děiiny ieho. . .
(Šubert) 288

Národní listy 9, 33, 34, 57' 64' 72'
73,78, 89, 93, 99, 103, 108, l l5,
1 51 ,  l 9 l ,  2 24 , 226 , 231 ,  2 35 , 252 ,
273,3O3,304,307

Národní moudrost l04
Národní muzeum 50, 60' 75, 76,

r85,2L2
Národní noviny 85' 87
Národní obzor l07
Národní osvobození l82
Národní písně moravské... (Bartoš)

l 6
Národní pokrok 2|4
Národní politika 33' 25|,273
Národnie zpievanky 140
Nasreddin čili Nedokonalá pomsta

161
Naše děti 16
Naše doba 168' 170
Naše potr.idky (Baar) 16
Naše Íeč 3|6
Naši 103-106' 135
Naši furianti 220, 249, 250
Našinec 33
naturďismus !52, L82' 235,272' 274'

275
naturismus 283
Návrat (Bezruč) 26

358

Návrat (Mácha) 165
Návrat (Theer) 297
Návrat(Tilsclrová) 302
Návrat ze Sovětského svazu 204
Nebe, peklo, rái 16l
Nebesa 279
Nebožka Barbora 260
Nedobytá vítězství 2l
Nedokončenf obraz 247
Neilepši dobrodruŽství 160
Nejtrpčí píseř beze slov 9
Neiápadněiší Slovan 34
Neklan 334
Několik archťr z rodinné kroniky 256
Několik kapitolek z děiin naší poezie

317
Několik kapitolek z děiin naší sloves.

nosti 318
Několik slov o české prozÓďi (Hostin.

skÝ) 109
Některé pověsti (piel. Havlíček) 88
Německo-česk1f slovník (Dobrovskf)

5r,222
Nemoďenec 259
Není člověku dovoleno 22
Nénie 29|
Nesplacenf dluh 22
Nestorirv letopis rusk 60' 88
NešťastnépŤítelkyni |77
Nevěrná 2|7
Newton v mozek l0
Nezabiieš 25l
Nezbednf bakaláÍ 328
Niva 221,251,252,303
Noc na Karlšteině 326
Nos 87
Nosticovo divaďo 295
Nová Oresteia 55
Nová scéna 54
Nová žena 298
Nové básně (Puchmaierťrv almanach)

222
Nové básně (Šrámek) 283
Nové divadlo (v Rrižové ulici) 3|L
Nové národní písně moravské... 16
Nové písně (Čech) 40
Nové pokolení 89
Nové selské písně 239
Nové verše (Gellner) 70

359
Nové zlomky epopeje )23
Nové zpěvy (Neumann) 20I" 2O2
Novelky 29
Novina 768,267,318
Noviny Lípy slovanské 231
Novoměstské divadlo 214
Novoňecké národní písně 185
Nov epochální qÍlet pana Broučka...

4 l
Nov kalendái tolerancí L42
Nov! kult 68, 159, I99, 28I, 303
Nor'f život 13
Nymburská rychta 236
Nyní l93

o bábušce 292
O Boha 98
O čem vím L52
o dětech a zvííátkách 82
o Dublinském l14
o hudební stránce národních písní

moravsklfch l7
o íazyku českém (Jungmann) 123
o iedné povinnosti českého spisovatel.

stva 90
o klasičnosti v literatuňe... |24
O kráse a umění (Palack ) 2LL
o literárnei vzáiemnosti mezi kmeny. . .

140
o měkkém srdci paní Rusky l95
O městě božím 42
o nejmladší poezii české 269
O pokroku v uměni (Hostínsk5i) r09
o realismu uměleckém 109
O Sabinově zradě 233
O socializaci umění 109
O ševci Matoušovi... 248
O Šimonu Lomnickém 196
o ztraceném ševci 227
o životě na vysok1ich školách... 328
o živfch' o mrtv1i'ch 92
oblaka (Čech) 4L
Oblaka (Kvapil) I53
obležení Prahy od Šve|drl 286
Oblouzení 22
obrana jazyka českého (K. I. Thám)

296
obrana proti lháÍrim a utrhačrim 23l
obrázek vesnick1f r88

Věcnlt rejstiik

obrázky r83
obrázky ze Slcrvácka 2|9
abrazy z ciziny (Neruda) l9Z
Obrazy z okoií domažlického 18B
Obrazy z Rus 37
obrazy ze 3-4. a 15' věku 2j4
obrazy ze života mého 165
Obrazy živ.ota (časopis) 193,232
obšit l04
obyčeie národa českého (Erben) 61
Obzor literární a uměleck 3|6
Obzory 159
od Nového roku do postu 310
Óda na |ana Žižkll z Trocnova 224
Odplata 45
odstrčen1f 227
Ohlas písní česk'fch 41', 46, 47, |24, |54
ohlas písní národních (Mácha) |64
Ohlas písní ruskfch 4l' 4446' 124,

154
ohlasy pravěktt 323
Oklamanj'mi!áček 217
okna v bouňi 324
Okno 58
oldŤich a Božena l11
olga Rubešová 26l
Gmladina 78, 799,204,251
On 172
ondráš 26
ondŤei a drak 59
OndŤej Černyšev 332
Oni 172
oni a já l73
opuštěná 45
Orlí hnízdo 301
Orol 316
Osika 285
osm legend stŤedověk1ich 323
OsmačtyŤictítníci l5
Ossian v návrat 333
Ost und Vest 23L
Ostrava 26
Ostrov mrtl".ich 314
Ostrov vyhnanc l2T
osud talentu v Čechách aneb... 9
osudy dobrého vojáka Švejka za svě.' tové války 78-83
Osvěta 53, |34, |43, |44,235,238,

278.326j



Věctj rejstžtk

osvícenstvl 279
otázky literární psychologie 66

Otci (Neruda) 196
otec (Jirásek) tzl
otec (ŠirnEček) 2i4
otec Kondelík a ženich Veivara 93

Otroci 65
otielá kolečka 248
ottova Světová knihovna 151

ottriv SlovnÍk naučnf 242,267 ' 3L8

Ozdravovna Na smíchu 294
oživené hroby 234

Padaiící hvězdy L52
Padesátka z mé tobolky 44
Palackého tíída27 272
PalcéÍík 111
Paleček (Herrmann) 93' L68,2|5
Paleček... (Rubeš) 23o
Paiičova dcera 3I2
Paličovy sloky 108
Paměti (Frič) 67' LL3
Paměti katovské rodiny MydláŤ v

v Praze 256
Paměti spisovatel: Broučkú I25

Paměti z mladších let života (Kollár)

137
Panamanuensisnavenkuaneb"' 230

Pan básník 293
Pan Franc ze ámku 14|
Pan Ryšánek a pan Schlegl I95

Pan Šimon 248
Pan Tadeáš L45
Pan učitel 188
Pan Vyšinskf 2I4
Paní fabrikantová 2|5
Paní komisarka 15
Paní Marjánka' matka pluku 3|2

Paní mincmistrová 249
Paní Urbanová l82
Paničkou 227
Pankrác Budecius, kantor 245
Panna iezerní 43
Pantáta Bezoušek |5'227
PaÍÍžská komuoa (Pecka) 2L3
Pďížské obrázky (Neruda) |92
Past 285
Pastfiská píseř
Páté pres deváté

Pátek 108
Patrní dopisové nepatrnfch osob
Patrouilly 284
Paví oko 29|
Pekla zplozenci 137
Peklo 276
Pěkně aa chodníček... lr0
Péle-méle 169
Penklub 298
Perfectibilitas fidei catholicae 87

PerspektivY 323
Pes 227
Pěst 98
Pestré květy 298
Pěšinkami srdce 264
Pět aktovek (Téver) 294
Petr Kmínek 116
Petrklíče 4L
PíseĎ česká (Marek-Smetana)

361
Písně v národním českém duchu 47
Písně z bašty 67
Písně z práce l30
Písničkái 28o
Píšou mi psaní 281
Pivo 229
Pivovár v Soikově 286
Pláč koruny české 9
Plačící satyr 285
Plamínky 159
Plášť 87
Plavba do Ameriky 1912 163
Po nás ať pŤijde potopa 68
Pobělohorské elegie 19
Počátkové českého básnictví'.. l03'

2Ll,265,266
Počátky českého ďvadla 233
Pod doškovfmi stňechami 278
Pod dutfm stromem 74
Pod jedním praporem |3
Pod sluncem italskfm L73
Pod stromem lásky 297
Pod Vítkovfm kamenem 97
Pod Zvičilow 226
Poděkování Sovětskému svazu 203
Podivíni (Mahen) 160
Podivíni (Kraszewski) 252
Podivné piátelswí herce Jesenia 27|'

301
Podle cest 253
Podobizny (Neruda) 192
Podrobná mluvnice české Íeči (Dob-

rovskf) 5r
Podskalák 272
Podvrácenf dub 26|
Podzemní plameny 23
Podzimní sonety L69
Poetické besedy l97
Poetika'.. (Durdík) 51
poetismus 269
Poezie sociální (antologie) |57
Poezie světová 72
PoMdka nrlíie 183
Pohádky duše 97
Pohádky krve 250'304
PoMdky z naší vesnice (Dyk) 58
Pohádky z naší vesnice (llálek) 74
Pohanské plameny |7|
Pohorská vesnice 190

Věm! rejstťtk
Pojednáni Královské české společnosti

nauk 5l
Poklad @rben) 6L,63
Poklad (Jitásek) ll8
Pokrok 28,38, 108, 1L5,326
Pokroková revue 57
Poldft rumaŤ 74
Poledne 65
ťole.lnice 63
Politická epizoda 204
Politické a sociální dějiny strauy mír-

ného pokroku v mezích ákona 81
Politik 2L4
Pomněnka šIechetné duše l88
Pomněnky vatavské 44
Pomněnky anebo r mované propo-

v ě ď . . .  4 7
Popel 174
Poputnice čili písně cestuiícího 1l0
Pornrgalské sonety 131
PoseidÓn 29|
Posel 59
Posel z Budče 225
Poslední l48
Poslední Čech 84,87' 3o8
Poslední dnové lidstva 9
Poslední jaro 4L
Poslední kosmická píseĎ |72
Poslední léto 226
Poslední muž 26L
Poslední paní Hlohovská 257
Poslední rodu Sedmerova 14
Poslední rok 58
Poslední soud 15
Postila 42
Posvátné jaro 264
Posvícení v Hudlicích |4I
Potopen zvon I52
Potulnf národ ,I1

Pouť českfch umělcri 309
Pouť krkonošská L64
Poutí k Eldorádu 324
Poutník 289
Povídky (Čapek Chod) 34
Povídky (Merhaut) l78
Povídky (Téver) 293
Povídky, arabesky a humoresky (Čech)

4L
Povídky karlšteinského havrana 20

3ffi

44

1

176

315
93

PíseĎ meče |49
PíseĎ milosti 18
Píseó o Hiawatě 238
PíseĎ o Rolandu 333
Pisell o ruce mozolné 280
Píselt o Vinetě 323
PíseĎ o vrbě 59
Píseř o zvonu L23
Píseř práce (Merhaut) I79
PíseĎ rodinná |7L
Píseí společní 47
Píseí Šalomounova 113
Píseř vyšehradská L55
Pískání v lese l08
Písně (Bendl) 18
Písně (Erben) 61
Písně (Hanka) 76
Písně (Heyduk) 96
Písně kosmické 196
Písně milosti ILz, |L3
Písně národní v Čechách... (Erben)

60
Písně o jediné věci 202
Písně otroka 40
Písně poutníka 324,325
Písně smuteční 239
Písně světské lidu slovenského v Uh.

Íích 1,10
Písně v bouii (Mayer) |77
Písně v bouii (Šolc) 280



Věcn! rejstftk

osvícenství 279
otázky literární psychologie 66
Otci (Neruda) 196
otec (Jirásek) |2|
otec (Šimáček) 274
Otec Kondelík a ženich Vejvara 93
Otroci 65
otielá kolečka 248
ottova Světová kníhovna 151
ott v Slovník naučnf 242,267'3|8
ozdravovna Na smíchu 294
oživené hroby 234

Padaiící hvězdy L52
Padesátka z mé tobolky 44
Palackého tÍ(da27 272
PalcéÍík 1lr
Paleček (Herrmann) 93, 168,2|5
Paleček... (Rubeš) 230
Paličova dcera 3L2
Paličovy sloky 108
Paměti (Frič) 67, LL3
Paměti katovské rodiny MydláŤúv

v Praze 256
Paměti spisovatel: Broučkú L25
Paměti z mladších let života (Kollrár)

137
Pan amanuensis na venku aneb... 230
Pan básník 293
Pan Franc ze ámku t4I
Pan Ryšánek a pan Schlegl 195
Pan Šimon 248
Pan Tadeáš |45
Pan učitel 188
Pan Vyšinskf 2L4
Paní fabrikantová 2I5
Paní komisarka 15
Paní Marjánka' matka pluku 3l2
Paní mincmistrová 249
Paní Urbanová l82
Paničkou 227
Pankrác Budecius, kantor 245
Panna iezerní 43
Pantáta Bezoušek |5'227
PaÍÍžská komuna (Pecka) 2|3
PaÍíŽské obrázky (Neruda) I92
Past 285
PastfÍská píseli 3|5
Páté píes deváté 93

Pátek 108
Patrni dopisové nepatrnfch
Patrouilly 284
Paví oko 29|
Pekla zplozenci 137
Peklo 276
Pěkně na chodníček'.. 1l0
Péle-méle 169
Penklub 298

361
Písně v národním českém duchu 47
Písně z bašty 67
Písně z práce l30
Pfuničkái 28a
Píšou mi psaní 28I
Pivo 229
Pivovár v Sojkově 286
Pláč koruny české 9
Plačicí satyr 285
Plamínky l59
Plášt 87
Plavba do Ameriky i912 163
Po nás ať piijde potopa 68
Pobělohorské elegie 19
Počátkové českého básnictví... l03,

2ll,265,266
Počátky českého ďvaďa 233
Pod doškovlmi stňechami 278
Pod dutÝm stromem 74
Pod jedním praporem L3
Pod sluncem italskjm 173
Pod stromem lásky 297
Pod Vítkovfm kamenem 97
Pod Zvičinou 226
Poděkování Sovětskému svazu 203
Podivíni (Mahen) 160
Poďvíni (Kraszewski) 252
Poďvné pňátelství herce Jesenia 27l.,

301
Podle cest 253
Podobizny (Neruda) 192
Podrobná mluvnice české Íeči (Dob-

rovskf) 51
Podskalák 272
Podvrácenf dub 26|
Podzemní plameny 23
Podzimní sonety 169
Poetické besedy I97
Poetika... (Durdík) 53
poetismus 269
Poezie sociální (antologie) |57
Poezie světová 72
Pohádka máie 183
Pohádky duše 97
Pohádky krve 250'304
Pohádky z naší vesnice (Dyk) 58
Pohádky z naší vesnice (tláIek) 74
Pohanské plameny 171
Pohorská vesnice 190

Věcn! rejstfik

PoiednánÍ Královské české spotečnosti
nauk 51

Poklad (Erben) 61,63
Poklad (irásek) l18
Pokrok 28,38, 108, 1I5,326
Pokroková revue 57
Poldík rumai 74
Poledne 65
Polednice 63
Politická epizoda 204
Politické a sociáIní děiiny strany mír-

ného pokroku v mezích ákona 8l
Politik 2L4
Pomněnka šlechetné duše 188
Pomněnky vatavské 44
Pomněnky anebo r1fmované propo-

věd i . . .  47
Popel 174
Poputnice čili písně cestuiícího 1l0
Pomrgalské sonety l3l
PoseidÓn 29I
Posel 59
Posel z Budče 225
Posledď 148
Poslední Čech 84, 87, 3o8
Poslední dnové lidstva 9
Poslední iaro 4L
Poslední kosmická píseř L72
Poslední I&o 226
Poslední muž 261
Poslední paní Hlohovská 257
Poslední rodu Sedmerova 14
Poslední rok 58
Poslední soud 15
Postila 42
Posvátné jaro 264
Posvícení v Hudlicích |4I
Potopenf zvon 152
Potuln národ 7|
Pouť českfch umělcú 309
Pouť krkonošská 164
Poutí k Eldorádu 324
Poutník 289
Povídky (Čapek Chod) 34
Povídky (Merhaut) l78
Povídky (Téver) 293
Povídky, arabesky a humoresky (Čech)

4L
Povídky karlštejnského havrana 20

360

osob 44

Perfectibilitas fidei catholicae 87
Perspektivy 323
Pes 227
Pěst 98
Pestré květy 298
Pěšinkami sr<lce 264
Pět aktovek (Téver) 294
Petr Kmínek 116
Petrklíče 4L
PiseĎ česM (Marek-Smetana) 176
PíseĎ meče l49
Píseů milosti 18
PíseĎ o Hiawatě 238
Píseí o Rolandu 333
Píseů o ruce mozolné 280
PíseĎ o Vinetě 323
Píseó o vrbě 59
PíseĎ o zvonu L23
PíseĎ práce (Merhaut) 179
PíseĎ rodinná I7L
Píseů společní 47
Píseř Šalomounova 113
Píseí vyšehradská I55
Pískání v lese l08
Písně (Bendl) 18
Písně (Erben) 6l
Písně (Hanka) 76
Písně (Heyduk) 96
Písně kosmické 196
Písně milosti LIZ' |L3
Písně národní v ČecMch... (Erben)

60
Písně o jediné věci 202
Písně otroka 40
Písně poutníka 324,325
Písně smutečď 239
Písně světské lidu slovenského v Uh.

iich 140
PÍsně v bouii (Mayer) L77
Písně v bouÍi (Šolc) 280



Věcnll rejstÍík 362

Povídky malostranské I94 Prokop Holf 47
Povídky, pověsti, obrazy a novely proletáÍská literatura |98' 20o, 2o2'

(Sabina) 233 27I
Povídky skoro neuvěŤitelrré 253
Povídty z hor (Jirásek) 116
Povídky z kraie (Pravda) 2|8
Povídky z vychodu |57
Pozdě k ránu 100
Požár Tater 160
Práce  L59 '28 l '303
Praga caput regni 25
Prager Zeitung 255
DasPragerbláttchen 295
Le Pragois 28
Praha a Řím 255
Prapodivnáhistorie 293
Pravda (Čech) 4|
Právo lidu 64'78' 146, L57
Právo na štěsti I74
Pravf vjlet pana Broučka do Měsíce

4I
Pražské figurky (Herrmann) 94
Pražské motivy 130
Pražské noviny 42' 84,85' l|5' |42'

155,231,255,295
Pražské obrázky (Neruda) I92
Pražské obrázky (Vinter) 328
Pražské pověsti a legendy 255
PraŽsk deník 28' 255
Pražskf flamendr 3L2
Pražsk ilustrovanf zpravodaj l07
Pražskf posel (Kramerius) I42
Pražskf posel (Tyl) |42' 308,

310
Pražskf večerní list l11
Pražskf zlomek evangelia sv. Marka

51
Pražskf žid I37
preromantismus 42, M, 109, I22,

L24,155,176
PrinceznaPampeliška |52,753
Pro bridoucí poutníky a poutnice 49
Pro číslo 226
Pro kravičku |4
Pro štěstí 54
Problémy(Vrchlickj') 323
Probuzenci 288
Prodaná nevěsta 23,l
Prohrané kampaně 58

proletáňská poezie 202'269
Proletkult(časopis) 200
Proletkult(instituce) 20O
Proroci 12
Prosinec 59
Prosté motivy I97, I98
Prostibolo duše 22L
Prostonárodní české písně a

60
Prostonárodní srbská mriza ' . .
Protěiší okno 30
Proti pánrim 329
Proti proudu 241
Proti všem 118
Protichťrdci l85
Pr za 245
Prozatímní divadlo 28' 74, 7|5, 736'

23L ,271,287
Prsty Habakukovy 59
Prusové v Čechách roku 1757 115
Prvé tií|etí Československé republiky

104
První akt 2B4
První Češka 257
První novočeská škola básnická (Vlček)

a t 1

Prvni polibky 174
První rr]že 20
Prvnich iedenadvacet 284
Prvosenky 280
PŤátelťrm i nepÍátel m 28
Pied fortnou milosrdnyfch 196
PÍed oponou 160
Pied padesáti lety 92
PňedbŤeznoví revoluční bouňlivácl...

233
PŤede dveimi Pantheonu 204
PŤedivná historie o jednom sedláku...

r02
pňedválečná moderna 7' 8, |99' 20|,

204,297
Píedzpěv (Kollár) 139
PŤehled 64' 296
PŤehled děi in krásovědy.. '  2rt
Píehled děiin literatury české (Vlček)

317

363
Píeludy 253
PŤemyslovci 65
PŤetíženf klas 263'264
PŤi sklence vína L73
PŤíběhyPotÓchlencovy 29L
Pííhody 59
Piístav manželství 7l
PŤišla do rozumu 259
PŤítel lidu |42
Pňíval 240
PŤivedla žebráka na mizinu 195
PŤivitan' kmet staropražskf lll
Psanci 98
Psáno o letošních Dušičkách 195
Psáno pod čáru 91
Psí chorál 282
Psohlavci 12, ll8
Psychologie bez duše 37
Ptačí motivy 97
Ptáčník |32
puchmaierovci viz družina Puchma.

jerova
Puchmajerovy almanachy (sborníky)l

viz též Almanachy A. J. Puchmaje-
ra, vyd. J' Vlček .16,211,222_224'

295
Puškin, pěvec svobody 290
Putování za novelou 23C)

Radhost (PalackÍ') 21l
Radhošť (ínstituce) 2B9
Radost 123
Radosti života 68
Radriz a Mahulena 334
Racheitle I7
Ráj 265
Rány, r že 283
Raport 282
realismus ,,ideá!ní.. l0B, 1t[4, 178,

235
realismus (politickf) 90, 298, 3I9
realismus (uměleck!., kritick-) 22'27'

87, 108, 109, i28, 144, 177, r8l,
182, lB4, 190, 193, 209,220,246,
249, 260, 289, 302, 318, 320

Realistickédivadlo 25l
realistické bnutí viz realismus (poli-

tickÍ')
Realistické sloky 242

Věcnll rejstžtk

Reflektor 200
Reformované listy I25
Rén l40
Renesanční touhy v umění 128
Režisérriv zápisník 160
Robert Ďábel 157
Robinson Krusoe 162, 163
Rodinná kronika |93
Rohovín Čtverroh! |32
Rok 65
Rok na vsi 180, 181
Rok smrti f05
Roky za století 172
Román Manfreda Macmiilena l27
Román o věrném pňátelstvi Amise

a Amila 332
Romancehelgolandská L97
Romantická láska 45
romantismus 60, L36, 145, 163,230,

232,246,307
Romány tŤí mágú L27
Rosníčka 49
Rostlo stanou 303
Rouhači a oblouzení 22
Rozbitf stril 29I
Rozbolestněn ženami 282
Rozbroi světťr t65
Rozervanec 309
Rozhledy 3A, L45, 146, 16A, 267,

268
Rozina Ruthardova 310
Rozina sebranec 329
Rozklad 26I
Rozkvět 262
Rozličnosti Pražs\|'ch novin 42' |55
Rozloučení s iihem 160
Rozmarné historky (Stroupežnickf)

250
Rozpravy duše 67
Rozptflené kapitoly 279
Rozsévačka |74
Ruce (báseĚ) 32
Ruce (sbírka) 30
Rudé besídky |75
Rudé květy I57
Rudé právo 54, 81, L57, 174, 200
Rudé zpělry 202
Ruch (almanach) 6, 37, 53, 275, 224,

237

t 6



Věcnll rejstňik

Povídky malostranské |94 Prokop Holf 47
Povídky, pověsti, obrazy a novely proletáiská literatura l98,

(Sabina) 233 27I

362

200, 2o2,

proletáíská poezie 202, 269
Proletkult(časopis) 200
Proletkult(instituce) 200
Proroci 32
Prosinec 59
Prosté motivy |97 ' l98
Prostibolo duše 22L
Prostonárodní české písně a iíkadla

60
Prostonárodní srbská mriza. . . 76
Protější okno 30
Proti pánrim 329
Proti proudu 241
Proti všem l18
Protichrhdci 185
P sza 245
Prozatímní divadlo 28,74, ||5, |36'

2 3 r , 2 7 L , 287
Prsty Habakukovy 59
Prusové v Čechách roku 1757 115
Prvé tŤíletí Československé republiky

104
První akt 2B4
První Češka 257
První novočeská škola básnická (Vlček)

317
Prvni polibky 174
První rr]že 20
Prvních jedenadvacet 284
Prvosenky 280
PÍátelrim i nepiáte|rim 28
Pied fortnou milosrdn ch 196
Pňed oponou 160
PŤed padesáti lety 92
Pňedbieznoví revoluční bouňlivácl..'

zt)

Pňede dveimi Pantheonu 204

PŤedivná historie o iednom sedláku...
L02

piedválečná moderna 7,8' 199' 20|,
204,297

PŤedzpěv (Kollár) |39
Piehled 64, 296
Piehled děiin krásovědy... 21t.
Piehled rlěiin literatury české (vlček)

J l  í

363
Pieludy 253
PŤemyslovci 65
PŤetíženf klas 263'264
PŤi sklence vína L73
PŤíběhyPotÓchlencovy 29L
Pňíhody 59
Piístav manželství 7|
PŤišla do rozumu 259
PŤítel lidu 142
Pňíval 240
PŤivedla Žebráka na mizinu I95
PŤivitan' kmet staropražskf l l l
Psanci 98
Psáno o letošních Dušičkách l95
Psáno pod čáru 91
Psí chorál 282
Psohlavci 12, ll8
Psychologie bez duše 37
Ptačí motivy 9?
Ptáčník |32
puchmaierovci viz družina Puchma.

jerova
Puchmajerovy almanachy (sborníky)l

viz též Almanachy A. J. Puchmaje-
ra, vyd. J. Vlček 76,2!1,222_224,
295

Puškin, pěvec svobody 29a
Putování za novelou 23C)

Radhost (Palackj') 21t
Radhošť (instituce) 2B9
Radost 123
Radosti Života 68
Radriz a Mahulena 334
Racheitle I7
Ráj 265
Rány' r Že 283
Raport 282
realismus ,,ideá!ní.. l0B' 1tl4' 178'

235
realismus (politickf) 90, 298, 3L9
realismus (uměleckj.' kritick) 22'27,

87, 108, 109, i28, 144, l?7, r$L,
182, lB4, 190, 193, 209,220,246,
249, 260, 289, 302, 318, 320

Realistickédivadlo 25L
realistické hnutí viz rcalismus (poli.

tickÝ)
Realistické sloky 242

Věcnll rejstělk

Refiektor 200
Reformované listy |25
Rén l40
Renesanční touhy v umění 128
Režisérriv zápisník 160
Robert Ďábel L57
Robinson Krusoe 162, 163
Rodinná kronika |93
Rohovín (ltverroh! L32
Rok 65
Rok na vsi 180, 181
Rok smrti 105
Roky za století 172
Román Manfreda Macmiilena |27
Román o věrném pŤátelstvi Amise

a Amila 332
Romancehelgolandská L97
Romantická láska 45
romantismus 64, L36, 145, 163,230,

232,246,307
Romány tÍí nrágú L27
Rosníčka 49
Rostlo stranou 303
Rouhači a oblouzení 22
Rozbitf stril 29I
Rozbolestněny3ženami 282
Rozbroi světťr t65
Rozervanec 309
Rozhledy 3A, L45, 146, 16?,, 267,

268
Rozina Ruthardova 310
Rozina sebranec 329
Rozklad 26I
Rozkvět 262
Rozličnosti Pražs\i'ch novin &2' |55
Rozloučení s iihem 160
Rozmarné historky (Stroupežnickf)

250
Rozpravy duše 67
Rozpt:ilené kapitoly 279
Rozsévačka 174
Ruce (básefi) 32
Ruce (sbirka) 30
Rudé besídky |75
Rudé květy L57
Rudé právo 54, 81, I57, 774, 200
Rudé zpěvy 202
Ruch (almanach) 6,37, 53,275,224,

237

Povídky skoro neuvěňitelrré 253
Povídky z hor (Jirásek) r16
Povídky z kraie (Pravda) 2L8
Povídky z v]fchodu |57
Pozdě k ránu 100
Požár Tater 160
Práce  L59 '28 l '303
Praga caput regni 25
Prager Zeitung 255
DasPragerbláttchen 295
Le Pragois 28
Praha a Řím 255
Prapodivnáhistorie 293
Pravda (Čech) 4L
Právo lidu 64'78' |46' 157
Právo na štěstí |74
Pravf vjlet pana Broučka do Měsíce

4I
I)ražské figurky (Herrmann) 94
Pražské motivy l30
Pražské noviny 42,84' 85' |l5, l42,

155,23L ,255,295
Pražské obrázky (Neruda) l92
Pražské obrázky (Winter) 328
Pražské pověsti a legendy 255
Pražsk:f deník 28,255
Pražskf flamendr 3L2
Pražsk ilustrovan zpravodai 107
Pražskf posel (Kramerius) |42
Pražskj. posel (Tyl) 142' 308,

310
Pražskj. večerní list ll1
PraŽskÝ zlomek evangelia sv' Marka

51
PražskÝ žid I37
pÍeromantismus 42, M, |a9, |22'

124, L55,176
Princezna Pampeliška t52' |53
Pro budoucí poutníky a poutnice 49
Pro číslo 226
Pro kravičku |4
Pro štěstí 54
Problémy(Vrchlickj') 323
Probuzenci 288
Prodaná nevěsta 234
Prohrané kampaně 58



I

Věcn!, rejstť{h

Ruch (časopis) 3L6
ruchovci 61 37, LL4r 2\5t 2214' 237'

242
Rukopis královédvorskf a zelenohor.

skí 52' 75' 76-78' |o8, L24' L4J.'

L54, 155,156,164,3t6
Rusalka I52
Rusava 290
Ruské umění 29o
Rusové na Dunaii r. 1829 45

Rúzní lidé |94
Rrlže a trní 254
Rúže stolistá 44
Rúžovf keŤ L52
RybáfsM kníŽka 160
Rybník 240
RÝmovník aneb Rfmovni slovník 224

Rytíi Boch 247
Rytíi Kura 98

Řeka 262
Řešany 36
Řím L73

S městem za zády 204
S oůší 206
Sabatz 24O'24L
Sála t39
SalÓn odmítnut-Úcb 296
salÓnní bibliotéka 235
Samko Pták 333
Samostatnost 57
Santa Lucia 183
Satanova sláva mezi námi 200

Satiricon 170
Satiry a sarkasmY 58
Sbor pro zÍízenl Národního ďvadla

288
Sborník Matice slovenskei 3t6

Sborník Společnosti }aroslava Vrchlic.

kého 130
Sborník světové poezie 130
Scarabeus 127
Scéna 54
Scirocco 160
Sebrané básně (Pecka) 2L3
Sebrané děiepisné romány (Svátek)

256

364

Sebrání básnl a zpěvri 222
sdláci u Chlumce 255
Seďské noviny 308
Sedmašedesátníci 272
Sedmibolestní 284
Sedmnáct povldek 30o
Sekáči 40
Sckerník 97
Selaoky (Langer) 154
Selská politika l88
Selské balady 324
Selské písně a České znělky 236

Sen o ástupu zoufaiících a iiné básně

201
Sergius Catilina 74
SetMní 315
Setník DievnickÝ 278
Sexus necans 126
SBnx 323
Schtiďeldské cís. král. pražské noviny

viz Pražské noviny '

Si l  isem Proso... 2L7
Sila života 57
Siláci a slaboši 37
Sirotčí penlze 249
Sirotek 227
Skaláci 116
skalák 258
Skály LL7
skuri B5
Skleník 228
Skryté děiiny 33
Skiivánčí písně 239
SkŤivánek 15
Skupina vjwarnfcb umělcrl l99

Skwny na slunci 323
Slaměnf vínek 196
SÉva livota (sbírka povídek) 284

Sláva ávota (vÝbor) 284
Slávie 38
Slaví:o 51
Slavné ráno 187
Stávy dcera |24' L37, L39, Ln

Slezské číslo 27
Slezské písně 24-28
Slokyspisovatelťrm 245
Slovácké děti 90
Slovan (Havlíček) 85
Slovan (Sabina) 224'23L

365
Slovan a Čech 84
Slovanka 51
Slovanská pÍísloví (ČelakovskÝ) 44

Slovanské besedy 72
Slovanské listy 103
Slovanské národní písně 43'254

Slovanskéstarožimosti 266

Slovanskf národopis 266

Slovenské poMdky a pověsti (Němco-

vá) 187
Slovenské pohlady 3L6
Slovensko, ty ještě spíš? 96

Slovesnost L24'L32
Slovník česko.německj (Jungmann)

122, L24
Slovník českfch spisovatelrl 5

Slovník pro čtenáŤe novin L29

Slovník soudobfch českfch spisovate-

hl (Kunc) 5
Slovo a svět 66
Slovo o kritice 110
Slovo o pluku Igorově L23

Slovo o románu vr}bec... 233

Slovo o Slávy dceii p. Jana Kollára 41

Sluncem a sdnem 238
Sluneční hodiny 304' 306
Slunowat 2tll
Služebnik svého pána l15

Směry života 261
Směska 236
Smetanovo kvarteto Z mého života

2L3
S.mír Tantďťrv 326
smiiičtí L37
Smíšené básně (Čelakovskf) M

Smrt Alexandra 45
Smrt césarova 27
Sort Hippodamie 32Ó
Smrt Odyssea 326
SĎatek 46
Sněm 76
sníh 40
Sny 38
Soběslav (Chocholoušek) lll

šoběslav,.selskf kníže (Klicpera) |33

Socialismus a svoboda 204

socialistickÝrealismus 2o3

Sodoma 126
Sokol 99

VěuÚ reistiík

Sokolské sonety 100
Sonáta horizontálďho života 203

Sonety (ShakesPeare) 131
Sonety samotáÍe 325
Soucit a vzdor 243
Soud lásky 126
SoumrakY 253
Sousedé L2|
Soykovy děti 59
Spadalé listí (Klášterskf) l30

Spadale listí Nrchlickj') 325

Speten:i Šimet 278
Spása 253
Soisv básnické (Sládek) 238

spi.v s. }elínka veršem i prÓzou l14

Spisy J. NerudY 192
Solav 283'285
Společnost }aroslava Vrchlického l 30

Spolek českÝch spisovatelri Mái |3,

r3o,242
Spolek českÝcb žurrralistti 9

Srbskrí národní epika 103

Srdce 303
Srdce a mračna 203
Srdce nemá stání l74
Srdcová dÁma 202
Sršatec |57
š."J aou" romantického básnictví

115
Stará historie 334
Stará komeďe 289
Surá prÓza I73
Stará rodina 300,3o2
Staré Město a Malá Strana 3I3

Staré pověsti české ll8
Staré zvěsti 323
Staré ženy 2o3
Starobylá skládanie 76

starouvre obrázky z Rakovnicka 328

Staročeskfposlanec 2L3

Starohorskf frlozof 278
Staroitďia slavianská 1,t0

Starosv&ská šlechta 87
Starosvětské písďčky a iiné písně 236

Starožitné básně ruské |54

Starf varbanik 278
star'Í Ženich 234
,StaiÍ dělníci 2o3
StaÍi letopisové čeští... 2|I

I



Věcnll rejstf"lk

Ruch (časopis) 3L6
ruchovci 6, 37, ll4, 215, 24, 237,

242
Rukopis královédvorsk;f a zelenohor-

skÍ 52' 75' 76-78' 108, t24, lM,
154, 155, 156, 164,316

Rusalka L52
Rusava 29O
Ruské umění 290
Rusové na Dunaii r, L829 45
Rtlzní lidé |94
Rriže a trní 254
Rr1že stolistá 44
Rtižovf keŤ |52
Rybáiská knížka 160
Rybnft 240
Rfmovník aneb Rfmovní slovník 224
Rytíň Boch 247
RytíŤ Kura 98

Řeka 262
Řďany 36
Řím L73

S městem za zády 204
S nttší 206
Sahara 2n,241
Sála L39
SalÓn odmítnutfch 296
SalÓnní bibliotéka 235
Samko Pták 333
Samostatnost 57
Santa Lucia 183
Satanova sláva mezi námi 200
Satiricon t7O
Satiry a sarkasmy 58
Sbor pro zÍízení Národního divaďa

288
Sborník Matice slovenskei 3|6
Sborník Společnosti Jaroslava Vrchlic-

kého l30
Sborník světové poezie l30
Scarabeus I27
Scéna 54
Scirocco 160
Sebrané básně (Pecka) 2|3
Sebrané děiepisné romány (Svátek)

256

364
Sebrání básní a zpěvri 222
Sedláci u Ctrlumce 255
Seďské noviny 308
Sedmašedesátníci 272
Sedmibolestní 284
Sedmnáct povídek 300
Sekáči 40
Sekerník 97
Selanky (Langer) 154
SelsM politika 188
Selské balady 324
Selské písně a České znělky 236
Sen o ástupu zoufajících a jiné básně

201
Sergius Catilina 74
Setkání 3|5
Setník DŤevnick1i 278
Sexus necans L26
Sfinx 323
Scht'ďeldské cís. král. pražské noviny

viz PraŽské noviny ''

Si l  jsem proso... 217
Síla života 57
Siláci a slaboši 37
Sirotěí peníze 249
Sirotek 227
Skaláci 116
skalák 258
SMly 717
skláii I35
Skleník 228
Skryté dějinv 33
Skiivánčí písně 239
Skiivánek 15
Skupina vj'tvarnfcb umělcti l99
Skvrny na slunci 323
SlaměnÝ vínek 196
Sláva života (sbÍrka povídek)
Sláva života (vÝbor) 284
Slávie 38
Slavín 5l
Slavné ráno l87
Slávy dcera I24' |37, |39' |4o
Slezské čislo 27
Slezské písně 24-28
Sloky spisovatel m 245
Slovácké děti 90
Slovan (llavlíček) 85
Slovan (Sabina) 224,231

284

365
Slovan a Čech 84
Slovanka 5l
Slovanská pŤísloví (Čelakovskf) tl4
Slovanské besedy 72
Slovanské listy l03
Slovanské národní písně 43,254
Slovanskéstarožimosti 266
Slovanskjnárodopis 266
Slovenské poMdky a pověsti (Němco-

vá) l87
Slovenské pohlady 316
Slovensko, ty ieště spíš? 96
Slovesnost L24,132
Slovník česko-německf (Iungmann)

L22,124
Slovník česhích spisovatelri 5
Slovník pro čtenáie novin l29
Slovnft soudobfch českfch spisovate-

l (Kunc) 5
Slovo a svět 66
Slovo o kritice 110
Slovo o pluku Igorově L23
Slovo o románu vribec... 233
Slovo o Slávy dceŤi p. Jana Kollára 41
Sluncem a stínem 238
Slunečníhodiny 304'306
Slunowat 24L
SlužebnÍk svého pána 115
Směry života 26|
Směska 236
Smetanovo kvarteto Z mého života

243
Smír Tantal v 326
smiŤičtí t37
Smíšené básně (ČelakovskÝ) 44
Smrt Alexandra 45
Smrt césarova 27
Smrt Hippodamie 326
Smrt Odyssea 326
Sřatek 46
Sněm 76
sďh 40
Sny 38
Soběslav (Chocholoušek) lll
Soběslav, selskf kníže (Klicpera) I33
Socialismus a svoboda 204
socialistickÝrealismus 203
Sodoma 126
Sokol 99

Věcnll rejstiik

Sokolské sonety 100
Sonáta horizontálního života 203
Sonety (Shakespeare) l3l
Sonety samotáie 325
Soucit a vzdor 243
Soud lásky 326
Soumraky 253
Sousedé t2|
Soykovy děti 59
Spadalé listí (KlášterskÝ) l30
Spadalé listí CťrchlickÝ) 325
spálenÝ Šimák 278
Spása 253
Spisy básnické (Sládek) 238
Spisy B. }elínka veršem i prÓzou 1l4
Spisy J. Nerudy 192
Splav 283,285
Společnost Jaroslava Vrchlického l3{!
Spolek českfch spisovatelri Mái 13,

l3o,242
Spolek česk ch žurnalistri 9
Srbskí národní epika 103
Srdce 303
Srdce a mračna 203
Srdce nemá stání I74
Srdcová dáma 202
Sršatec |57
Stará doba romantického básnictví

l 1 5
Stará historie 334
Stará komedie 289
Stará prÓza 173
Stará rodina 300,3a2
Staré Město a Malá Strana 3l3
Staré pověsti české lrB
Staré zvěsti 323
Staré ženy 203
Starobylá skládanie 76
Starobylé obrázky z Rakovnicka
Staročeskfposlanec 2l3
Starohorsk$ frlozof 278
Staroitalia slavianská 140
Starosvětskášlechta 87
Starosvětské písničky a iiné písně
Starožitné básně ruské |54
Starf varhaník 278
StarÍ ženich 234
Staií dělníci 203
StaŤí letopisové čeští... zLI

328

235



Věcn rejstiik

Stasa čaroděinice 46
Stav 3L5
Stavitdlé chrámu (báseř) 32
Sravitelé chrámu (sbírka) 10
Stavovské di':adlo l3l' 136, 27|,286'

308, 31 I
Stehle 227
Step 40
Stín 314
Stíny l83
Stíny minulosti 248
Sto prostonárodních pohádek a

věstí... (Erben) 6l
Stoletf kalendáÍ 306
Stopa 107
Strakonickf dudák aneb'.. 87, 3|2,

) t t

Stráž lidu 28|
Strom bolesti 263,270
Strom ži'rota 325
Stíelec kouzelník 286
Stíibrn]f vítr 284,285
Stud 59
Sttdie a podobizny (Vrcblickf) 325
Studie, krátké a kratší (Neruda) l92
Studie z Café Lustig 21
Stužkonoska modrá 28
SucM jehla L49
Supient I35
Svatební cesta 108
Svatební košile 61'63
Svatebni obyčeie a písně |55
Svatislav 132
Svatobor 130,144,2!2
Svatoianská pouť 272
Svatováclavská mše l95
Svat lvan 164
Svatj'Xaverius 9, l0
Svědomím věkri L7|,172
Svět l57
Svět a ieho rucory 233
Svět malfch lidí 273
Svět smutnfch 209
Svět zvíŤat 78
Světa pán v županu 29
Světla minulosti 274
Světlou stopou 238
Světlf oblak |49
Světozor (Šafďik) 265

366
Světozor (ŠiÍnáček) 28, 53' 56, 78,

!30, L57, 168, 183, 272, 273, 3L6
Svié' měsíčku' iasně. . . 229
Svítání na západě 30'32
Svoboda 159
symbolismus 7, 26, 29, 30, 3l t 33' 56'

57r  59 ,90 ,100,  l0 l ,  199,222,271,
3L4

367
Tajemná dobrodružstvi Alexeje Ivá.

nyče Kozulinova 57'59
Taiemné dálky 30
Taiemství L44
Taiemství st!:Íce Josefa 92
Tajnosti pražské 256
Tak pravil Zarathustra 146
Tanec smrti 49
Tatínkovy juchty 18
Tatranská Mtlza,,. 266
Tažení proti smrti 27|
Tážete se, proč jsem Slovan... 41
Teky chodská |44
Telegram 214
Tělo 284
Temno (}irásek) I20
Temno (Šlejhar) 275
TěŽkomyslnost 164
tMmovci viz družina Thámova
Tchán Kondelík a zeť Veivara 94
Tiché dívky 22
Tiché srdce I59
1914-1918 202
Točník L3I' |33
Toman a lesní panna 46
Tomáš Dentulín 19
Torzo života 304
Tošonovice 25
Tragická duha 23
Trapulky do bulky 139
Trbani I92
Tribuna 21
Tristium Praga I-C 172
Tristium Vindobona I-XX 169

\riumfy vědy 249
Trnová koruna 19
Trofeie L73
Troje paměti Víta Choráze 333
Tietí kniha lyriky L69
TŤi doby země české ||2
Tíi kŤíže 301
TŤi legendy o krucifixu 333
TÍi mrtvoly ve sklepě a iiné prÓzy 163
Tii povídky (Benešová) 22
Tii zlaté vlasy (Jablonskf) L|2
TÍi zlaté vlasy Děda.Vševěda 64
TÍicet rok |73
Tiicet zpěvr! z Íozvtat|f 2o2
Tuláci 305

Věcnj,rejstiih

Tulákovy lásky 240
Tunel 108
lurDrna J). Jo
Turecké pomezí 141
Tvrircové a epigoni |28
Tvorba 200,268
Tvrdé palíce 287
Tvrdohlavá žena 3L3
Twardowski 323
T$den v tichém domě t94, l95
Tfdeník L28
Tyrolské elegie 88

U Blok 200
U božího oka 293
U kamarádského stolu 290
U modrého kohouta 302
U nás (Jirásek) t20
U nás (Neruda) |93
U okna 194
U Porazihi 15
U protinožcri 148
u rezaceK 2t3

U snědeného krámu 94,95
U tÍí lilií |95
U Žehurťr 274
Udatnost pražskfch měšťan .'' 295
Úder 23
Údolí nového království 244
Ukňižovaná 1l
Ulička odvahy 161
Úlomky žuly 206
Umělecká beseda 72, 73' |03, 2|5'

23L ,242,296
Umělecké dílo v literatuie a jeho vf-

chovná moc |47
Umění a socialismus (Pecka) 2l3
Umění a společnost (Hostinskf) r09
Umění iako kritika života |28
Umrlčí věnec L76
Únos z kláštera 295
Upomínka na K' H. Máchu 232
Upomínky (Světlá) 256
Upomínky z Vfchodu 4I
Uránie 294
Utrpení pana Tenkráta 79
Úvod povahopisnf 232
Úzkosti a naděje 297

Syn člověka čil i . . . 115
Syn ohnivctiv 119
Synové 300

po- Syntetismus v novém umění 270
Syrinx 162,303

Šaldťrv ápisník 268,269
Šárka (Vrchlickí]) 324
Šárka (Zeyer) 334
Šestadvacet aneb'.. L33
Šibeničky |99
Šílenci 32
Šipkovy ker r48
Šípy a paprsky 97
Škared:í ziev 26
Škodlivé směry 793
škola rníiová viz má|ovci
Šlechtic a sedlák 105
Šlechtické novely 235
Šlépěie (soubor) 49
Štepeie xxvt 50
Šotek (Čech) 4I
Šotek (Arbes) 9, L6B,2|5
Šotek (Havlíček) 85, 87
Španětsko 203
šrámkovská generace viz geneÉce

z počátku století
Šťastní 32
Štědrf den 6L'62
Štěpán v Vít učí se na kněze 2|8
Štěstí 274
Štrajchpuďíci L2
,,Študent.. Kvoch 74
štrirovci 138
Šuselka nám píše... 88
Švanda dudák 68,93, 107
Švec Matouš 247
Švédská vojna v ČecMch aneb. , , 295
Švestkovo divadlo 27t

Tagesbote aus BÓhmen l9r



L|ěmll rejstŤík

Stasa čarodějnice 46
Stav 315
Staviteié chrámu (báseů) 32
Sravitelé chrámu (sbírka) 30
Stavovskédi'radlo I3l'|36'27|,286' Svoboda 159

308, 3l I
Stehle 227
Step 40
Stín 3|4
Stíny l83
Stiny minulosti 248
Sto prostonárodních pohádek a

věstí... (Erben) 61
Stoletf kalendáÍ 306
Stopa 107
Strakonick1f dudák aneb''' 87'

? 1 1

St ž lidu 28L

366
Světozor (ŠiÍ ček) 28' 53' 56' 78,

!30, 151, 168, 183, 272, 273, 316
Svié, měsíčku, iasně... 229
Svítání na západě 30,32

symbolismus 7, 26, 29, 30, 31, 33, 56,
57, 59, 90, 1oo, 101, 199, 222, 2U,
3L4

Syn člověka čil i . . '  115
Syn ohnivcriv 1f9
Synové 300

po- Syntetismus v novém umění 27o
Syrinx 162,303

367
Tajemná dobrodružstvi Alexeje Ivá-

nyče Kozulinova 57'59
Taiemné dálky 30
TaiemstvÍ L44
Tajemství st4Íce Josefa 92
Tajnosti pražské 256
Tak pravil Zarathustra t46
Tanec smrti 49
Tatínkovy juchty 18
Tatranská Mtrza,,. 266
Tažení proti smrti 27|
Tážete se, proč jsem Slovan..' 41
Teky chodská 144
Telegram 214
Tělo 284
Temno (}irásek) I20
Temno (Šlejhar) 275
TěŽkomyslnost l64
tMmovci viz družina Thámova
Tchán Kondelík a zeť Veivara 94
Tiché dívky 22
Tiché srdce r59
1914-1918 202
Točník L3I' |33
Toman a lesní panna 46
Tomáš Dentulín 19
Torzo života 304
Tošonovice 25
Tragická duha 23
Trapulky do bulky 139
Trtrani t92
Tribuna 27
Tristium Praga I-C 172
Tristium Vindobona Í-XX 169

\riumfy vědy 249
Trnová koruna |9
Trofeje L73
Troje paměti Víta Choráze 333
Tietí kniha lyriky 169
TŤi doby země české |l2
Tii kÍíže 301
TŤi legendy o krucifixu 333
TÍi mrtvoly ve sklepě a jiné prÓzy 163
Tíi povídky (Benešová) 22
Tíi zlaté vlasy (Jablonskf) I|2
TÍi zlaté vlasy Děda-Vševěda 64
TŤicet rok |73
Tiicet zpěvti z tozvtanf, 202
Tuláci 305

Věcn!, rejstíih

Tulákovy lásky 240
Tunel 108
Turbína 35,36
Turecké pomezí 14l
Tvrircové a epigoni |28
Tvorba 200,268
Tvrdé palice 287
Tvrdohlavá žena 3|3
Twardowski 323
Tj'den v tichém domě l94' l95
Tfdeník I28
Tyrolské elegie 88

U Blok 200
U božího oka 293
U kamarádského stolu 290
U modrého kohouta 302
U nás (Jirásek) t20
U nás (Neruda) |93
U okna 194
U Porazihi 15
U protinožcri 148
U iezaček 273
U snědeného krámu 94,95
U tÍí lilií |95
U Žehurťr 274
Udatnost pražskfch měšťanri.', 295
Úder 23
Údolí nového královstvi 244
UkŤižovaná 1l
Ulička odvahy 16l
Úlomky žuly 206
Umělecká beseda 72, 73' 103' 2|5'

23L ,242,296
Umělecké dílo v literatuíe a ieho v:í-

chovná moc |47
Umění a socialismus (Pecka) 2|3
Umění a společnost (Hostinskf) l09
Umění iako kritika života |28
Umrlčí věnec l,16
Únos z kláštera 295
Upomínka na K' H. Máchu 232
Upomínky (Světlá) 256
Upomínky z Vfchodu 4l
Uránie 294
Utrpení paoa Tenkráta 79
Úvod povahopisnf 232
Úzkosti a naděje 297

312,

Strom bolesti 263,27A
Strorn ži'lota 325
Stielec kouzelník 286
Stiibrn;f vÍ.tr 284,285
Stud 59
Stirdie a podobizny (Vrchlíckf) 325
Strrdie, krátké a kratší (Neruda) l92
Studie z Café l,ustig 21
Stužkonoska modrá 28
Suchá jehla |49
Suplent L35
Svatební cesta 10B
Svatební košile 6|,63
Svatební obyčeie a písně 155
Svatislav 132
Svatobor L30,'144"212
Svatoianská pouť 272
Svatováclavská mše |95
Svatf lvan L64
Svatlf' Xaverius 9, 10
Svědomím věkti ,7|' I72
Svět |57
Svět a jeho nicoty 233
Svět maljich hdí 273
Svět smutnj'ch 209
Svět zvíŤat 78
Světa pán v županu 29
Světla minulosti 274
Světlou stopou 238
Světlf oblak L49
Světozor (Šafaňík) 265

Šaldúv ápisník 268,269
Šárka (Vrchlickí]) 324
Šárka (Zeyer) 334
Šestadvacet aneb.'. l33
Šibeničky 199
Šílenci 32
Šipkovy keň l48
Šípy a paprsky 97
ŠkaredÝ ziev 26
Škoďive směry L93
škola májová viz máiovci
Šlechtic a seďák l05
Šlechtické novely 235
Šlépěie (soubor) 49
Štepc;e xxvt 50
Šotek (Čech) 4|
Šotek (Arbes) 9, |68,2l5
Šotek (Havlíček) 85, 87
Španělsko 2o3
šrámkovská generace viz genelacé

z počátku století
Šťastní 32
Štědrf den 6L,62
Štěpán v Vít učí se na kněze 2L8
Štěsti 274
Štraichpudlici |2
,,Študent.. Kvoch 74
štrirovci 138
Šuselka nám píše... 88
Švanda dudák 68,93, l07
Švec Matouš 247
Švédská vojna v ČecMch aneb. ., 295
Švestkovo divadlo 27l

Tagesbote aus BÓhmen l9l



Věn reistŤík

Vboj 282
V červáncích kalicha 19
V hradbách 293
V měšťanské světnici starodávné 328
V panském čeledníku 249
V pasti 328
V podjesení 28a
V podvečer pětilisté rtiže 20
V poledne 178
V polích 97
V pŤírodě 53'75
V ráii šumavském L35
V samotách duší 253
V srdci šumavsk1|'ch hvozdťr l35
V studni 234
V sudu Diogenově 326
V svět jsem vstoupil |64
V temn1fch vírech 248
V tomto slzavém ridolí 108
V ámku a podzámči l90
V áŤi helénského slunce l71
V áÍi kalicha 19
v átišt 96
V zemi kalichu f98
V zimním slunci 239
Václav (Stašek) 247
Václav a Boleslav (Linda) 156
Václav Hrobčickf z Hrobčic 25o
Václav z Michalovic 39
Václav Živsa 40
Válčení civilistovo
Valdek t33
Valerius Asiaticus
Vaterland 23L
Vávra 46
Vávra kuiák 2L8
Včela (Sabina) 231
Ve stínu lípy 39
Ve vězení 2|3
Ve vfchodní áŤi 196
Večer na Bezdězu ,165
Večemí písně 73
Večerní shromáždění dobrovické obce

L42
Věčná Mariola L75
Věčné jitro v umění |47
Věčnost L77
Veliká panychida 45
velikÍ'ptačí trh 46

368
Velitelem města Bugulmy 8l
Velká stávka (MiliÓn paží) 282
Velkf mír |57
Velkf sen 250
Věnceslava l33
Věnec ze zpěvri vlastenskfch..' 47,

1 10
Venkov 21,98,251,3I8
Verše české 1907-1938 48
Verše rodinné a iiné 306
Verše věrné i proradné 2|
Veselá bída 295
Veselá jízda 46
Veselá Praha .I8

Veselohra $erábek) l15
Veselohra na mostě L32
Vesna (časopis) 22|'267
Vesna, almanach pro květoucí svět

rt2
Vesnickf román 258
Vesničané 234
věště 252"253
Věštkyně 6L'62
větrník 36
Větry od pÓlrl 30,32
Vězeů 45
VídeĚ |73
VídeĎské dělnické listy 168
Vídeóské profily |73
Vídy čili Sudice 6l
Vilém Rozkoč 36
Vina 98
Víuo |74
Vinobradské divadlo viz Městské di-

vaďo na Vinohradech
Viola LM
Víry a trině 2L0
Vítek Vítkovič |33
Vítězství L74
Vítězství u Domažlic 286
VladaÍi snri 32
Vlasta a Šárka aneb... 295
Vlastenec (Kollár) l38' 139
Vlastenské divaďo 295-296
Vlastenské muzerrm... viz Národnl

muzeum
Vlastenskf zvěstovatel I55
Vlasti a svobodě 2|6
Vlastimil 308

369
Vliv sociálníbo hnutí na literaturu

146
Vltava (Kouát) l40
Vnislav a BěIa L02
v6ríltlngktvzpomínky 92
Vo.l.i družswo 287
Vodnlk 62
Vodopád Giessbach l08
Voiačka 329
Voina 105, 106
Vojnarka L2L
Vojtěch Žák, vÍtečník 25o
Volné směry 267'299
Votivní desky 323
Vozka 261
Vrah? 179
Vranov f80
vraždění 276
Vrba 62
Vrba zelená 292
Vrbice 26
Vrcbní z Kozlova 46' 47
Všemu navzdory 29i
Vším isem byl rád! 196
VÝbor básní (Frič) 67
Vfbor z literatury české (Erben) 60
Vfbor z písní a balad (Burns-Sládek)

238
Vybouiené smutky 243' 244
Vybrané báje a pověsti... (Erben) 61
Vybrané spisy (Havliček' vyd' Trima)

307
Vyhoů Dub 311
Vfchodní Gchy 206
Vfklad ... ku Slávy dceŤe 1.lr0
Vfklad oktroiované stavy... 85
Vykoupení 301
VÝkňiky a vzdechy 206
Vflet na Krym 170
Vfminkáii 228
Vfurava 105, 106
Vfuravy chudfch 245
VÍpraw k Já 297
VÝslechy 45
Vyšehrad (Zeyer) 333
VyšehradskÝ sloup aneb...
Vftvarné umění a hudba

192
Vyznání 45

L02
(Neruda)

Věcall tejstitk

Vzhrlru, bratii... 213
Vznešenost piÍrody (Vznešenost pÍiro-

zenosti) 216,2L7
Vzor krásy |64
Vzpomínky(Neunann) 204
Vzpornínky(Sabina) 234
Vzpomírrky (stašek) 248
Vzpomínky z jihu 130

Wanderer 134
wolkrovská generace viz generace

20. let

Z čas&za živa pohŤbenfch 196
Z Čech až na konec světa 1l7
Z českfch mljn 307
Z deníku toulavého zpěváka 97
ZdobykotiliÓnúv 28
Z doby našich dědri 252,253
Z dobytábonl 247
Z duševní dflny básnft (Arbes) |2
Zblubn 321
Zbor 2L6
Z chudéhokalamáie 94
Z iarnícb luh v 2|6
Z kroniky chudfch 273
Z letopisti lásky 349
Z mÁje Žiti L44
Z malého světa 2L5
Z mého kraje 242'243
Z mého mládí (Krásnohorská) L45
Z mého života (Goethe) 44
Z mělnické skály 196
Z měst i ze samot 206
Z města i obvodu 37
Z mfc}l pamětí (Jirásek) l16
Z m!,chpamětí (Štolba) 287
Z neirrÝchodněiších Čech 206
Z niv a pasek 242
Z notiční knihy novinkáíovy I94
Z opuštěnÝch míst 273
Z Osttavy do TěšÍra 25
Z perlové šů rky 280
Z potulek po Slovensku 216
Z Prahy a venkova (Stroupežnickf)

250
Z pražskfch zákoutí 94
Z ruchu 224

204

L7L



Věn! reistŤíh

Vboi 282
V červáncích kalicha 19
V hradbách 293
V měšťanské světnici starodávné 328
V panském čeledniku 249
V pasti 328
V podiesení 28a
V podvečer pětilisté rťrže 20
V poledne 178
V polích 97
V pňírodě 53'75
V ráii šumavském I35
V samotách duší 253
V srdci šumavs\fch hvozdri |35
V studni 234
V sudu Diogenově 326
V svět jsem vstoupil |64
V temn1fch vírech 248
\' tomto slzavém r1dolí 108
V ámku a podzámčí 190
V áňi helénského slunce |7|
V záŤi kalicha 19
V zátiší 96
V zemi kalichu 198
V zimním slunci 239
Václav (Stašek) 247
Václav a Boleslav (Linda) 156
Václav Hrobčickf z Hrobčic 250
Yác|av z Michalovic 39
Václav Živsa 40
Válčenícivilistovo 204
Valdek 133
Valerius Asiaticus l7L
Vaterland 231
Vávra 46
Vávra kuňák 2I8
Včela (Sabiaa) 23l
Ve stínu lípy 39
Ve vězení 2|3
Ve vfchodní áŤi 196
Večer na Bezdězu 165
Večemí písně 73
Večerní shromáždění dobrovické obce

I42
Věčná Mariola L75
Věčné jitro v umění t47
Věčnost L77
Veliká panychida 45
Velikj'ptačí trh 46

velitelem města Bugulmy
Velká stávka (MiliÓn paží)
Velkf mír 157
Velk$ sen 250
Věnceslava |33
Věnec ze zpěvri vlastenskfch''. 47,

1 10
Venkov 21,98,251,318
Verše české 1907_|938 48
Verše rodinné a jiné 306
Verše věrné i proradné 2|
Veselá bída 295
Veselá iízda 46
Veselá Praha 78
Veseiohra (JeŤábek) r15
Veselohra na mostě |32
Vesna (časopis) 22I'267
Vesna, almanach pro květoucí svět

LT2
Vesnickf román 258
Vesničané 234
věště 252,253
Věštkyně 6L,62
Větmik 36
Větry od pÓlti 30,32
Vězeů 45
Víde |73
Vídeiské dělnické listy 168
Vídeíské profily |73
Vídy čili Sudice 61
Vilém Rozkoč 36
Vina 98
Víno |74
Vínohradské divadlo viz Městské di.

vaďo na Vinohradech
Viola LM
Víry a trině 2|0
Vítek Vítkovič |33
Vítězství L74
Vítězswí u Domažlic 286
Vladaii sn 32
Vlasta a Šárka aneb... 295
Vlastenec (Kollár) 138, 139
Vlastenské divaďo 295-296
Vlastenské muzerrm... viz Národní

muzeum
Vlastenskfzvěstovatel |55
Vlasti a svobodě 2|6
Vlastimil 308

368
8l
282

K9
Vliv sociálďho hnutí na literatuu

146
Vltava (Kollár) l40
Vnislav a BěIa Lo2
Vodůanské vzpomínky 92
Vodnt druŽswo 287
Vodnik 62
Vodopád Giessbach l08
Voiačka 329
Voina 105,106
Vojnarka L21
Vojtěch Žák, vÍtečník 25o
Volné směry 267 ' 299
Votivní desky 323
Vozka 261
Vrah? L79
Vranov 180
Vraždění 276
Vrba 62
Vrba zelená 292
Vrbice 26
Vrchní z Kozlova 46' 47
Všemu navzdory 29i
Vším jsem byl rád! L96
VÝbor básní (Frič) 67
VÝbor z literatury české (Erben) 60
Vfbor z písní a balad (Buns-Sládek)

238
Vyboďené smutky 243' 2u
Vybrané báje a pověsti.'. (Erben) 6l
Vybrané spisy (Havlíček' vyd. T ma)

307
Vyhoř Dub 311
Vfchodní Čechy 206
VÝklad... ku Sláw dceče l40
Vfklad oktrojované stavy.'. 85
Vykoupení 301
VÝkňiky a vzdechy 206
Vflet na Krym 170
Vfminkáti 228
Vfurava 105, 106
Vjprarry chudfch 245
Vjpravy k Já 297
VÝslechy 45
Vyšehrad (Zeyer) 333
Vyšehradsk! sloup aneb...
V1 tvarné umění a hudba

L92
Vyznání 45

to2
(Neruda)

Věcn! tejstÍlk

Vzh ru,bratíi... 2l3
Vznešenost pÍírody (Vznešenost pÍiro-

zenosti) 216,2L7
Vzor krásy 164
VzpomínkyQ.Ieumann) 2o4
Vzpomínky (Sabina) 234
Vzpomírrky(Stašek) 248
Vzpomínky z jihu 130

Vanderer L34
wolkrovská generace viz generace

20. let

Z čas:&za živa pohŤbenfch 196
Z Čect' až na konec světa 1L7
Z českfch mljn 307
Z deníku toulavého zpěváka 97
Z doby kotiliÓnriv 28
Z doby našich dědti 252'253
Z doby tábor 247
Z duševní dflny básníkrl (Arbes) |2
Z hlubin 321
Zhot 2L6
Z chudého kalamáÍe 94
Z jarních luhriv 2L6
Z kroniky chtrdicb 273
Z letopisti lásky 349
Z máje žitl L44
Z mďého světa 2|5
Z mého kraie 242' 243
Z mébo mládí (Krásnohorská) |45
Z mého života (Goethe) tl4
Z mělnické skály 196
Z měst i ze samot 206
Z města i obvodu 37
Z mlch pamětí (Jirásek) 116
Z mlch pamětí (Štolba) 287
Z neivfchodnějších Čech 206
Z niv a pasek 242
Z notiční knihy novinkáňovy |94
Z opuštěnÝch míst 273
Z oxtaw do Těšína 25
Z perlové šů rky 28o
Z potulek po Slovensku 216
Z Ptalry a venkova (Stroupežnickf)

250
Z pražsklch zákoutí 94
Ztuchu 224



Věcnll rejstžík

Z vlasaňskfch pamětí 226
Za poiárni kruh 287
Za rála I73
Zarannichčervánk 279
Za sorimraku 239
Za svobodu (Holeček) l04
Za štěstím |34
Zazlatem 294
Zač byto živobytí za starodávna 328
Záhadaépovahy |2
ZáhoÍovo lože 6|,63
Záiezd na Rus 104
ZáHady české gramatiky (Pelcl) 51
Základy staroslověnského jazyka

(Dobrovskf) 52
ZamoŤená léta 203
Západ 22B
Zapadlívlastenci 227
Zapadl!krai 252,253
Zápas JiŤího Mack 58
Zápas.s andělem a jiné prÓzy 253
Zápisy z nemocnice 3|5
Zápisník viz Šaldriv zápisník
Zapomenuté světlo 49
Zapominaní a zapomenutí |73
Zapovězené ovoce 287
ZáÍenad pohanstvem aneb... 156
Zástupové 27|
zástupové drama 53,55
zátiší 275
Zaváté listy 96
Záviš z Falkenšteina 74
Zazděná o|ga 126
Zazděrtá slečna... |43
Zázračlá madona l1
Zázraklásky 24I
Zde by mě|y kvést rriže 169
Die Zeit 168
Ze světa lesních samot l34
Ze Šumavy |44
Ze Západní Indie a Mexika 287
Ze záp-isk phil. stud. Filipa KoŤínka

274
Ze ženského hnutí 205
Ze Života (Siádek) 238
Zimní kosmická píseů 168
Zimní noc 39
Zimní sonety i69
ZkaŽenákrev 250

370
Zkouška státníkova 29
Z\atá doba měst česk ch 128
Z|atáPraba (Hálek) 72
Z|atá Praha (Schulz) 751' 157, 235
Zlaté rouno 240
Zlat kolovrat 61,63
Z|at! máj (Sládek) 239
Zlatf oblak 203
Zlatj prach 325
Zloděi 310
Zlomená duše 243
Zlomky epopeie 322,323
Zlomky o českém básnictví. '. 43' |03
ZmoudŤení dona Quilota 59
Znělky noční |77
Zora (almanach) L82, 252, 289
Zora (časopis) 303
Zpěv o pomstě za Igora 333
Zpévlrk českj.ch dělnickjch písní

(vyd. Pecka) 213
Zpěvník Jana Buriana 4a
Zpěvy domova 245
Zpěvy drátti 202
Zpěqy páteční l98
Zpěvy pošumavského dudáka 97
Zpěvysvatováclavské 280
Zpěvy světel 202
Zpěvy z lomozu 202
Zrádce národa v Chotěboňi 79
Zrádnéproudy 253
Zrozeni básnfta |47
Ztraceni 32
Ztracenj ráj |23
Ztracen! život, 2|4
Ztieštěné historky 94
ZumŤi 184
Zvad|é r že 18
Zvěstování 263
Zvíkovsk1f rarášek 249
Zvort 116, 130, 226,273,327
Zvonečkovákrá|ovna 257
Zvony a zvonky 239

Ža| 2o2
Ža\my 1o1
Žasnoucí voiák 284
Žeb ci 12O
Žebračka |4
Železná koruna 256

37t
Ženám českfm l87
Ženské listy 143
Žensk svět 205
Žerty, hravé i dravé 192
Žihadlo 85
Ž i i i s B ohemasbohy  297
Živé stíny l30

Věcn rejstŤík

Život církevní v ČecMch 328
Život ironickf a iiné povídky 270
Života bído, pŤec tě mám rád 282
Živym a mrtvfm l30
Žizka (Čech) 39
Žižka z Trocnova (Tyl) 3L3
Žížkova smrt (Kolár) |37



Věcnll rejstŤik

Z vlasaŤskych pamětí 226
Za polární knrh 287
Za rána l73
Za ranlich červánkri 279
Za sorimraku 239
Za svobodu (Holeček) |04
Za štěstím L34
Zazlatem 294
Zač byl'o živobytí za starodávna 328
Záhadlépovahy 12
ZáboÍovo|ože 6|'63
Zájezd na Rus L04
Zák|ady české gramatiky (Pelcl) 5l
Základy staroslověnského iazyka

(Dobrovskf) 52
ZamoÍená léta 203
Západ 228
Zapadlivlastenci 227
Zapadl!,krai 252'253
Zápas JiŤího Mack 58
Zápas s andělem a jiné prÓzy 253
Zápisy z nemocnice 3I5
Zápisník viz Šaldriv zápisník
Zapomenuté světlo 49
Zapomínaní a zapomenutí |73
Zapovězené ovoce 287
ZáÍe nad pohanstvem aneb... 156
Zástupové 27l
zástupové drama 53' 55
Zátiši 275
Zaváté listy 96
Záviš z Falkenšteina 74
Zazděnáolt<na |26
Zazděná slečna... 143
Zázračná madona l l
Zázrak|ásky 24I
Zďe by měly kvést rriže 169
Die Zeit 168
Ze světa lesních samot |34
Ze Šumavy |44
Ze Západ Indie a Mexika 287
Ze záqiskti phil. stud. Filipa KoŤínka

274
Ze ženského hnuti 205
Ze života (Siádek) 238
Zimní kosmická píseĎ 168
Zimlí noc 39
Zimní sonety 16s
Zkaženákrev 250

370
Zkouška státníkova 29
Z|atá doba měst česk1fch 328
Z|atá Praba (Hálek) 72
Z|atá Pnha (Schulz) l5|' |57' 235
Zlaté rouno 240
Zlat kolovrat 61,63
Z\at! máj (Sládek) 239
Zlat! oblak 203
Zlat! prach 325
Z|oděj 3r0
Zlomená duše 243
Zlomky epopeje 322,323
Zlomky o českém básnictví.. ' 43'|03
ZmoudŤení dona Quilota 59
Znělky noční l77
Zora (almanach) 182,252,289
Zora (časopis) 3o3
Zpěv o pomstě záIgora 333
Zpěvník česk;ich děInick ch písní

(vyd. Pecka) 2L3
Zpěvnft Jana Buriana 40
Zpěvy domova 245
Zpěvy drát 202
Zpělry páteční r98
Zpěvy pošumavského dudáka 97
Zpěvysvatováclavské 28o
Zpěvy světel 2o2
Zpěvy z lomozu 202
Zrádce národa v ChotěboŤi 79
Zédné proudy 253
Zrozeni básníka |47
Ztracení 32
Ztracety j 123
Ztraceny Život 2|4
Ztňeštěné historky 94
Zumii 184
Zvad|é rrŮ'že 18
Zvěstování 263
Zvíkovsk1f rarášek 249
Zvon l16 ,  130,  226,273,327
Zvonečková královna 257
Zvony a zvonky 239

Ža| 2o2
Žalm,1 101
Žasnoucí voiák 284
Žebráci 120
Žebračka 74
Železná koruna 256

37t
Ženám českfm l87
Ženské listy L43
Ženskj'svět 2o5
Žerty, hravé i dravé 192
Žihadlo 85
Ž i i i s B ohemasbohy  297
Živé stíny 130

Věcnll rejstňík

Život církevní v Čechách 328
Život ironickf a |iné povídky 27o
Života bído, pŤec tě mám rád 282
Živym a mrtvfm 130
Žizka (Čech) 39
Žižka z Trocnova (Tyl) 3L3
Žížkova smrt (Kolár) |37




